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توزیع رایگان در نمایشگاه 

دکتر مهدی کریمی تفرشی رئیس هیات مدیره تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 
مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی گلها و 
:MKT GROUP  هلدینگ آل ام کا تی

 همراهی سه نسل
 در صنعت غذای ایران 
نوستالژی صد ساله مردم ایران

ما غذای ایرانی را به جهان 
معرفی می کنیم

 صفحه6

www.namayeshgahha.ir محمدعلی ادیب زاده
 مدیرعامل شرکت آرمان گستر نوین کنارک 

و عضو هیئت مدیره هلدینگ صنایع غذایی تحفه:

عبدالرضا کاشاني نایب رئیس هیئت مدیره 
 و مدیر بازرگانی شرکت تک ماکارون: 

میثم روزبان 
مدیرعامل شرکت »اندیشه سلامت«: 

محسن احتشام رییس هیأت مدیره و مدیرعامل 
»گروه تولید و کشاورزی تروند زعفران قاینات«:

بسته بندی پاکتی ماهی
 تحفه ای جدید

 از هلدینگ صنایع غذایی تحفه

تک ماکارون موفق
 به کسب 570 گواهینامه

 و افتخارات داخلي و بین المللي متعدد 
شده است

تامین 10 درصد 
از بازار کره های گیاهی کشور توسط 

»شرکت اندیشه سلامت«

کیفیت »زعفران تروند« 
شهرت جهانی دارد
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حافظ کبریت چی، مدیرعامل 
شرکت تهیه و بسته بندی مواد غذایی هانی:
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کاوه نگاری خامنه مدیرعامل شرکت گلریز 
نگار پیک:

تبدیل شدن شرکت گلریز نگار پیک 
به بزرگترین شرکت پخش در ایران 
و ایجاد فروشگاه های 
زنجیره ای بزرگ از تولید تا مصرف

 صفحه13

رقابت صنایع غذایی بزرگ ایران و جهان
CIS بر سر بازار 400 میلیون نفری  غرب آسیا و کشورهای 

آنچه در پشت صحنه پر شور بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود جریان داشت:

 صفحه2

هفته نامه بین المللی                        سال سیزدهم- دوره جدید - شماره 404 -  هفته دوم تیر  ماه 1401

ایران اگروفود ایران اگروفود 20222022  
با همکاری روابط عمومی 27 تا 30 خرداد ماه 1401
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شماره چهارم - روز چهارم شرکت پالارسامانه
برگزارکننده:

SAMANEH Co.
PALAR

تروندزعفرانقاینات-سالن5

گروه تولیدى کشاورزى
تروند زعفــران قاینات

(سهامى خاص)
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مزیت ایران برای صادرات 65 درصد 
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 Over 600 companies participating
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با همکاری: 
 روابط عمومی و امور بین الملل 

شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

آنچه در پشت صحنه پر شور بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود جریان داشت:

رقابت صنایع غذایی بزرگ ایران و جهان
CIS بر سر بازار 400 میلیون نفری  غرب آسیا و کشورهای 

بیســت و نهمین نمایشگاه بین المللي 
غذایــي،  مــواد  کشــاورزي،  صنایــع 
ماشــین آلات و صنایع وابسته، آگروفود 
2022 نسبت به نمایشگاه های دو سال 
قبل، هم از لحاظ کیفیت برگــزاري و هم از نظر آمار 
و ارقام مشــارکت کنندگان داخلی و خارجی و تعداد 
بازدیدکننــدگان، متراژ فضای نمایشــگاهی و فضای 
ســالن ها و تعداد غرفه ها با رشد قابل توجهی مواجه 
شــده و یکي از بهترین نمایشگاه هاي برگزار شده دو 
سال اخیر در نمایشگاه بین المللي تهران است و نمونه 
مناســبی برای برگزاری یک نمایشگاه با رونق، همراه 
با نشــاط و تعداد بازدیدکنندگان و اثــر گذار بر روند 
تجاری، تولید و صادرات کشور محسوب می شود که 
براي دیگر نمایشگاه ها  می تواند الگوی مناسبی باشد. 
بدون شــک همــه افــراد و ســازمان هاي مؤثر در 
برگزاري نمایشــگاه از جمله مدیران شرکت سهامي 
نمایشگاه هاي بین المللي، مدیران شرکت پالارسامانه 
برگزارکننــده نمایشــگاه و مدیــران 665 شــرکت 
مشــارکت کننده در ایــران اگروفــود 2022 در این 
موفقیت سهیم هستند و بازدیدکنندگان و متخصصان 
نیز در ایجاد رونق و رشــد گفت وگوها و قراردادها و 

همکاری ها موثر بوده اند. 
یســت و نهمیــن نمایشــگاه بین المللــي صنایع 
کشاورزي، مواد غذایي، ماشین آلات و صنایع وابسته 
که از روز 27 خرداد ماه جاري در نمایشگاه بین المللي 
تهران برپا شده است، امروز دوشنبه 30 خرداد به کار 
خود پایان می دهد و برگزار کننده مجرب نمایشــگاه 
از همین فردا ضمن ارزیابي نقاط قوت و ضعف بیست 
و نهمین دوره نمایشــگاه و دســته بندي و تجزیه و 
تحلیل نظرات مشــارکت کنندگان و بازدیدکنندگان، 
برنامه ریزي براي برگزاري نمایشــگاهي گســترده تر 
و کارآمدتر در ســال 1402 را آغــاز مي کند، همان 
کاري که 665 مشارکت کننده ایراني و خارجي حاضر 
در این نمایشــگاه و دیگر علاقه منــدان به حضور در 
اگروفود ســال آینده هم باید در برنامه خود داشــته 
باشــند و براي مشــارکت هدفمنــد و پرمنفعت در 
نمایشــگاه ایران اگروفود آینده، آنچنــان که اهداف 
صنعتي و تجاري آنان را بر آورده سازد، از همین فردا 

دست به کار برنامه ریزي و تعیین هدف شوند. 
مشــارکت کنندگان،  از  بســیاري  نظــر  بــه 
بازدیدکننــدگان، اهل فــن و کارشناســان صنعت، 
ایران اگروفود 2022 مي توانــد نقطه عطف و آغازي 
براي شــکوفاتر شــدن صنعــت نمایشــگاهي ایران 
باشــد، زیرا با گذشت دو ســال از همه گیری کرونا و 
ســپری کردن آن بار دیگر شــاهد حضور گســترده 
بازدیدکننــدگان و مشــارکت کننــدگان خارجــی، 
افزایــش کیفیــت غرفه آرایــي  و رونق نمایشــگاه با 
 افزایــش مشــارکت کننــدگان و بازدیــد کنندگان

 هستیم.
 رونق صنعت مواد غذایی در سایه برگزاری 

موفق نمایشگاه اگروفود
علی نظری یک مخاطب نمایشــگاه که صاحب یک 
ســوپر مارکت در تهران اســت، کیفیت برگزاري این 
دوره نمایشگاه را مطلوب خواند و افزود: در این دوره 
از نمایشگاه شاهد رونمایی از محصولات جدید صنعت 
مواد غذایی هســتیم و حضور فعال خارجی ها سبب 
افزایش رونق ایــن صنعت و جذب ســرمایه گذاران 
خارجی می شــود و بر تولید و بسته بندی و توزیع و 

برندهای صنایع غذایی ایران و معرفی دســتاوردهای 
ایران به جهان موثر خواهد بود. 

ســعید کریمی مخاطب دیگر با چشمگیر دانستن 
بازدیدکنندگان از نمایشــگاه اگروفود به خبرنگار ما 
گفت: من ســال گذشــته نیز از این نمایشگاه دیدن 
کرده ام. نمایشگاه امســال در مقایسه با سال گذشته  
از رونق بیشتری برخوردار بود و تعداد بازدیدکنندگان 
به طرز چشمگیری افزایش یافته است و این موضوع 
می تواند بر توسعه و رشد صنایع غذایی ایران، کاهش 
مشــکلات و چالش هــا و بهبود کیفیــت و رضایت 
مصرف کننــدگان و معرفی صنایع ایــران به جهان 

اثرگذار خواهد بود. 
محمــد ناصری یک رســتوران دار ســاکن تهران، 
برگزاری نمایشــگاه اگروفــود در این ســطح کیفی 
را نشــان از ظرفیت های بالای ایــن صنعت می داند 
و اظهــار داشــت: من شــخصا انتظار ایــن حجم از 
بازدیدکنندگان را نداشــته ام. در تمامی ســالن ها، 
غرفه ها مملو از جمعیت مشــتاقی اســت که آخرین 
محصولات و نوآوری های این صنعت را مشاهده می 

کنند.
احمد امینی صاحب یک شرکت پخش مواد غذایی 
گفت: این نمایشگاه علاوه بر تاثیر مهمی که در رونق 
شرکت های بزرگ فعال در صنعت مواد غذایی دارد، 
در توسعه کســب و کارهای خرد نیز موثر است. وی 
افزود: من در طــی 3 روز بازدید و حضور در غرفه ها، 
موفق به امضای تعدادی قرارداد با شرکت های بزرگ 
این صنعت شــده ام و به طور کلــی از برگزاری این 

نمایشگاه بسیار رضایت دارم.  
نمایندگی های  و  پررنگ شرکت ها  حضور   

خارجی
یکي از ویژگي هاي بارز نمایشــگاه امســال حضور 
پرتعداد شــرکت هاي خارجي در این رویداد است به 
طوري که شــرکت های خارجي یا نمایندگان آنان از 
17 کشور جهان خود را به نمایشگاه تهران رسانده اند 
تا از بازار روبه رشد و آینده دار ایران سهمي براي خود 
دســت و پا کنند و نیز از دروازه ایران بــه بازارهاي 
400 میلیون نفري منطقه دســت یابند. براین اساس 
روشن اســت که برندهای مطرح داخلی و خارجی در 
نمایشگاه آگروفود 2022 به دنبال بازار 400 میلیون 
نفری منطقه هســتند تا با افزایــش تولید و بازاریابی 
و فروش در این بازار بزرگ منطقه ای غرب آســیا و 
شمال ایران نفوذ کنند.  احســاس مشترک بسیاري 
از ایــن صنعتگــران و بازرگانــان بین المللــي اظهار 
تأســف از فرصت هایي اســت که در دوران تحریم، با 
خروج از بازار ایران از دســت داده اند. صنایع وابسته 
به کشــاورزي مانند صنایع غذایی به دلایل گوناگون، 
اهمیت و نقش بسزایي در توسعه اقتصاد ملي دارند از 
این رو برای توسعه این صنعت که باعث توسعه اقتصاد 
نیز می شــود علاوه بر توان داخلی نیازمند ســرمایه 
خارجی هســتیم. بــازار ایران ظرفیت هــای زیادی 
برای ســرمایه گذاری در بخش صنعــت مواد غذایی 
دارد که با معرفی این ظرفیت ها، می توان ســرمایه 
گذاری خارجــی را در این بخش جذب کرد. برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی ایران آگروفــود گام مهمی در 
راستای تحقق این هدف اســت و با توجه به استقبال  
 خارجی ها از ایــن رویداد به نظر موفــق عمل کرده

 است.
به طور کلي بیســت و نهمین نمایشــگاه بین المللي 

صنایع کشــاورزي، مواد غذایي، ماشین آلات و صنایع 
وابسته، هم از لحاظ کیفیت برگزاري و هم از نظر آمار 
و ارقام مشــارکت کنندگان داخلی و خارجی و تعداد 
بازدیدکنندگان مي تواند، یکي از بهترین نمایشــگاه 
هاي برگزار شده دو سال اخیر در نمایشگاه بین المللي 
تهران و نمونه و مدلي مناسب براي دیگر نمایشگاه ها 
باشــد. بدون شک همه افراد و ســازمان هاي مؤثر در 
برگزاري نمایشــگاه از جمله مدیران شرکت سهامي 
نمایشگاه هاي بین المللي، مدیران شرکت پالارسامانه 
برگزارکننده نمایشگاه و مدیران 665 شرکت مشارکت 
 کننده در ایران اگروفود 2022 در این موفقیت سهیم

 هستند.
 علیرضا شه پرســت، مدیرکل دفتر صنایع 
غذا و دارو وزارت صمت در حاشــیه بازدید از 
ایران آگروفود 2022: تــلاش دولت برای رفع 

مشکل نقدینگی صنعت غذا 
و  صمــت  وزارت  دارو  و  غــذا  صنایــع  دفتــر 
تشــکل های صنعت غذا در قالب جلســات مشترک 
با تشــکل ها با محوریــت کانون انجمن هــای صنایع 
 غذایــی ایــران مشــکلات ایــن صنعت را بررســی 

خواهند کرد. 
علیرضا شه پرســت، مدیــرکل دفتر صنایــع غذا و 
دارو وزارت صمــت در حاشــیه بازدید از بیســت و 
نهمین نمایشــگاه بیــن المللی صنایع کشــاورزی، 
مواد غذائی، ماشــین آلات و صنایع وابســته »ایران 
آگروفــود 2022« در جلســه ای بــا اعضــای کانون 
انجمن های صنایع غذایی ایــران حضور یافت که در 
این جلســه چالش های صنعت غذا از جمله مباحث 
مربوط به کمبود ســرمایه در گــردش بعد از حذف 
ارز ترجیحــی، مــوازی کاری دســتگاه های مختلف 
در حوزه سیاســت ها و دســتورالعمل های مربوط به 
 این صنعت و پیامد اجرای طــرح قیمت تولیدکننده 

مطرح شد.
شه پرست با اشــاره به اینکه دفتر صنایع غذا و دارو 
وزارت صمت به صورت جدی مســائل مربوط به این 
حوزه را دنبال می کند، اضافــه کرد: با در نظر گرفتن 
سیاســت جدید وزارتخانه در تامیــن مالی زنجیره ها 
و ابلاغ این سیاســت با توجه بــه اهمیت صنعت غذا 
و بحث تامین ســرمایه در گردش بنگاه های تولیدی 
زنجیره صنایــع غذایی در اولویت این سیاســت قرار 

دارد.
 رفع موانع می تواند به توســعه صنعت غذا 

کمک کند
وی اضافــه کــرد: از تشــکل های صنعــت غــذا 
انتظــار داریم برنامه هــای خود را بــه وزارت صمت 
 منعکــس کنند، تــا وزارتخانــه در جهت رفــع آنها 

اقدام کند.
در ادامه این جلسه رشــید عزیزپور، دبیر کل کانون 
انجمن صنایع غذایی بــر همراهی بخش خصوصی با 
دولت در جهت حل مشــکلات بخش تاکید و عنوان 
کرد کــه در کنــار ارســال راهبردهــا و برنامه های 
بلندمدت تشکل ها می بایســت راهکارهای لازم برای 
 حل مسائل مهم و چالش های فعلی صنعت نیز مد نظر

 قرار گیرد.
در این جلســه مقرر شــد که انجمن هــای صنایع 
غذایی و دفتر صنایــع غــذا و دارو وزارت صمت در 
 قالب جلسات مشترک این مسائل را بررسی و مرتفع 

نمایند.

 محسن شمشیری 
مشارکت فعال و گســترده 665 شــرکت صنایع غذایی و برندهای معتبر 
داخلی و خارجی در 4 روز برگزاری نمایشــگاه  ایران آگروفود،  نشان دهنده 
توجه صنایع مختلف به بازار رو به رشد ایران، کشورهای غرب آسیا و شمال 
ایران اســت و به عقیده کارشناســان اقتصادی، در دو دهــه اخیر به دلایل 
تحریم، رشد قیمت ارز، جنگ، وضعیت کشورهای منطقه و موضوعات دیگر، 
صنایع غذایی ایران در عمل صادرات به بازار کشــورهای همســایه و شمال 
ایران را آغاز کردند و ســایر تولید کنندگان از ترکیه و کشــورهای اروپایی و 
چین نیز صــادرات به این منطقه را افزایش داده اند. در ســال های اخیر نیز 
مراجعه شبکه های فروش در کشورهای روســیه و کشورهای تازه استقلال 
یافته به بازار ایران و حتی ســفارش محصول و تولید آن افزایش یافته است 
و در نتیجه برآورد برخی کارشناسان از بازار 250 میلیون نفری صنعت مواد 

غذایی و کشاورزی به بازار 400 میلیون نفری افزایش یافته است. 
هرچند که گسترش این بازار با توجه به رشــد قیمت ارز و افزایش قیمت 
مواد غذایــی در بازار ایران را برای هم میهنان ایجــاد می کند و صادرات بی 
موقع گاهی قیمت ها را رشد می دهد و انتقاد از رشد قیمت ها را موجب می 
شــود. اما با توجه به مرزهای طولانی ایران با کشورهای مختلف، ملاحظات 
تجاری و گمرکی و روابط منطقه و تلاش کشــاورزان و تولید کنندگان برای 
کسب درآمد بیشتر و سلف خریدن محصولات در بسیاری از شهرها، در سال 
های اخیر رشــد قیمت محصولات کاملا مشــهود بوده و البته آمار صادرات 

کشور افزایش داشته است. 
براین اســاس، موضوع  تولید و صــادرات مواد غذایی ایــران باید با چند 
ملاحظه همراه شــود تا از مزیت بازار منطقه، مزیت مواد اولیه و صنایع ایران 
استفاده شــود و در عین حال به امنیت مواد غذایی و معیشت مردم و قیمت 
ها توجه شــود و مازاد بر مصرف داخلی صادر شــود. در نتیجه در این زمینه 
باید کمک سایر شرکت های خارجی و کشورهای دیگر مورد توجه قرار گیرد 
و مواد اولیه و ماشین آلات و سرمایه کشورهای دیگر برای تولید در ایران به 
کار گرفته شــود و ایران به پایگاه ســاخت منطقه ای برندهای معتبر جهان 
تبدیل شــود. به عبارت دیگر، نه تنها باید با مشــارکت کشورهای خارجی و 
شــرکت های معتبر جهان تولید و بســته بندی و صادرات مناســب به بازار 
منطقه صورت گیرد و  ارزش افزوده برای شــرکت های ایران داشــته باشد 
و ایران به پایگاه ســاخت و تولید و پخش مواد غذایــی برندهای معتبر دنیا 
تبدیل شــود و برندهای ایران را جهانی کند تا نیازهای بــازار 400 میلیون 
نفری منطقه را تامین کند، بلکه باید در کنار این تحول عمده و بهبود کیفی 
و بســته بندی و تامین مواد اولیه و انتقال دانش فنی را شاهد باشیم و سطح 

کیفی محصولات و بسته بندی ها را ارتقا دهیم. 
همچنین دولت باید طرح های مناســب جهت حفظ حقوق مصرف کننده 
ایرانی، معیشــت مردم در شــرایط کاهش قدرت خرید را در دستور کار قرار 
دهد تا مردم از آب و خاک ایران جهت تامین غذای خود به قیمت مناســب 
برخوردار شوند و هر آنچه تولید می شود روانه بازارهای دیگر نشود. بلکه باید 
مازاد تولید صادر شــود و قیمت محصولات داخلی متناســب با قدرت خرید 
مردم باشــد. هر چند که این اقدام و برنامه رویایی و آرمانی است اما با برخی 
برنامه ها و زمان بندی صادرات و ذخیره سازی ها و بسته بندی های مناسب 
می توان بازار داخلی را از معرض رشد افسارگسیخته قیمت های مواد غذایی 
به خاطر افزایش صادرات مصون نگه داشــت و متخصصــان ایرانی برای هر 
محصولی، راهکاری را می توانند پیشــنهاد دهند و این راهکارها می تواند در 

کارگروه ها مطرح و اجرایی شود. 
بر اســاس ارزیابی ها، »کاهش موجودی مــواد اولیه بــه کمترین میزان 
در برخــی فصــول« و در مقابــل »افزایــش بی رویــه قیمت مــواد اولیه« 
چالش برانگیزترین مسائلی بوده اند که فعالان صنعت مواد غذایی با آن دست 

و پنجه نرم کرده اند.
به اعتقاد ناظران »سیاســت های به خطا رفته سیاســت گزار«، »نوسانات 
نرخ ارز «، »صدور بخشــنامه ها و دستور العمل های خلق الساعه« و در نهایت 
»عدم حضور بخش خصوصی در تصمیم گیری های اقتصادی به عنوان بازوی 
مشــورتی دولت«، مقصرانی هســتند که امروز صنعت غذا را با چالش هایی 
همچون کمبود مواد اولیه، افزایش قیمت و کاهش موجودی انبارها و کاهش 
سرمایه در گردش مواجه کرده است. ماندگاری این چالش ها بر بدنه صنعت 
غذا در حالی پیش بینی می شــود که فعالان بخــش خصوصی افق پیش روی 
را نامطلوب تجسم و ترســیم می کنند. صاحبان صنایع معتقدند »نقدینگی« 
و »چالش هــای صادراتــی« عمده ترین دســت اندازهایی خواهنــد بود که 
مانع توسعه و رشــد صنعت غذا خواهند شــد و با وجود مزیت های بزرگ، 
نبود ســرمایه در گردش، نوســان قیمت ارز و قیمت مواد اولیه و محصولات 
مهمترین چالش موجود اســت که مانع رشــد تولید و صادرات این صنعت 

می شود. 
 علت تمام مشــکلاتی کــه در حال حاضــر در صنایع غذایی به چشــم 
می خورد، به نوســانات و تغییرات نــرخ ارز باز می گردد. ایــن موضوع باعث 
شــده تمام بنگاه های اقتصادی به خصوص تولیدکنندگان در شــرایط فعلی 
میزان نقدینگی شان نسبت به میزان تولیدشــان از نظر پتانسیل به یک سوم 
کاهش پیدا کند. بزرگ ترین چالش و گلوگاه صنایع غذایی در سال 98 برای 
بنگاه هایی که بخواهند تولید قابل توجهی داشته باشند، نقدینگی خواهد بود.

همکاری بین المللی برندهای معتبر ایرانی

 و خارجی و بازار 400 میلیون نفری صنایع غذایی

بررسی چالش های صنعت غذا از جمله کمبود سرمایه در گردش بعد از حذف ارز ترجیحی، موازی کاری دستگاه های مختلف 
در حوزه سیاست ها و دستورالعمل ها و پیامد اجرای طرح قیمت تولیدکننده در جلسه مدیرکل دفتر صنایع غذا و دارو وزارت صمت

 با اعضای کانون انجمن های صنایع غذایی ایران در حاشیه نمایشگاه آگروفود 2022



3شماره 404 - تیر 1401



شماره 404 - تیر 41401

  فعالیت هــای هلدینگ صنایع 
غذایی تحفه را تشریح فرمایید

- هلدینگ صنایع غذایــی تحفه به طور 
تخصصی در زمینه ی فرآورده های دریایی 
)انواع ماهی و آبزیــان( فعالیت می نماید و 
از چند شرکت شامل، شرکت ساحل صید 
کنارک، پروتئیــن آرمان جنــوب، آرمان 
گســتر نوین کنارک، شرکت دانه طلایی و 
شرکت پخش دریا ســلامت تشکیل شده 

است.
 بزرگترین شرکت زیرمجموعه هلدینگ 
تحفه، شرکت ســاحل صید کنارک است و 
با برند تجاری تحفه، محصولات خود را در 
بازار عرضه می کند. ایــن هلدینگ به جز 
برند تحفه شــش برند دیگر را نیز به بازار 

عرضه می نماید. 
محل فعالیــت اصلی ایــن هلدینگ در 
استان سیســتان و بلوچســتان واقع شده 
اســت و زنجیره ی تأمیــن کاملی از تولید 
تــا عرضه محصــولات را انجــام می دهد. 
به طور مثال فــرآوری ماهی در شــرکت 
پروتئین آرمان جنوب، تولید کنســرو در 
مجموعه ی ســاحل صید کنــارک، تولید 
قوطی کنسرو در مجموعه ی آرمان گستر 
نوین کنارک و خــوراک دام و طیور با مواد 
 اولیه ماهــی در مجموعه دانه طلایی انجام 

می شود. 
 در هلدینگ تحفه، چه تعداد نیرو 

مشغول به کار هستند؟
- در حــال حاضــر بیــش از هــزار نفر 
بــه طــور مســتقیم و بیــش از 3 هــزار 
نفــر بــه صــورت غیرمســتقیم در ایــن 
 هلدینــگ، مشــغول بــه کار و فعالیــت 

هستند. 

  هلدینگ تحفه چــه طرح های 
توسعه ای را در دستور کار دارد و چه 
چشم اندازی را برای آینده آن متصور 

هستید؟
ما به دنبال ایجاد بازارهای مصرف جدید 
در داخل کشور و توسعه بازارهای صادراتی 
خود هستیم. از لحاظ سطح کیفی و اهداف 
کاری، همیشه سعی کرده ایم که در سطح 

بین المللی فعالیت کنیم. 
با توجه به صحبت های شما در    
در چشــم  محصولات  صادرات  مورد 
انداز توســعه ای هلدینگ تحفه، آیا 
در حال حاضر به کشورهای دیگر هم 

صادرات دارید؟
- بلــه؛ در حــال حاضر به کشــورهایی 
چــون چیــن، روســیه، ترکیــه، امارات 
متحده عربی، عمــان، لبنان، عراق، کویت، 
مالزی،  ســریلانکا،  پاکســتان،  بحریــن، 
تایلند، اندونزی، ســنگاپور، قرقیزستان و... 

محصولات هلدینگ صنایع غذایی تحفه را 
صادر می کنیم. 

ایران  نمایشــگاه  در  امســال   
آگروفــود از چه محصولــی رونمایی 
کردید و با چه هــدف و رویکردی در 

این نمایشگاه شرکت نمودید؟
- در نمایشــگاه امسال از محصول جدید 
هلدینــگ تحفــه، یعنی عرضــه ماهی در 
بســته بندی پاکتی رونمایی کردیم؛ البته 
این شــکل از عرضه ی ماهی، در بازارهای 
اروپایی بســیار رایج اســت و ما تلاش می 
کنیم تا این بســته بنــدی را در ایران نیز 
تولید و عرضه نماییم. به زودی تولید درب 
آسان بازشو را نیز در مجموعه قوطی سازی 
آرمان گستر نوین کنارک شروع می کنیم. 
همچنین لازم به ذکر است که در هلدینگ 
تحفه، از ماشــین آلات روز دنیا و دستگاه 
های تمام اتوماتیک جهت تولید محصولات 

خود بهره می بریم. 

عبدالرضا کاشــاني نایــب رئیس هیئت 
تــک  شــرکت  بازرگانی  مدیر  و  مدیره  
مــاکارون در گفت و گو بــا خبرنگار ما با 
بیان اینکه شــرکت تک مــاکارون اولین 
و بزرگتریــن کارخانه تولیــد ماکاروني و 
 اســپاگتي در ایران محســوب می شود؛ 
خاطرنشــان ساخت: این شــرکت با بهره 
مندي از مدرنترین ماشین آلات روز دنیا 
با ظرفیت تولیــد روزانه 700 تن محصول 
شــامل انواع اســپاگتي، ماکاروني،  پاستا، 
پودر کیک،  آرد، اســنک و ......، تولیدات 
خود را روانه بازارهــاي داخلي و خارجي 

می کند.
او افزود: این شرکت، پیشــرو در تولید 
فراســودمند  و مغذي  محصولات ســالم 
مي باشــد و به عنوان اولین تولید کننده 
ماکارونــي ارگانیــک در ایران توانســته 
محصولات خود را که بیــش از 491 قلم 
سبد کالایي با اســتانداردهاي بین المللي 
و منطبق بر خواست مشتریان مي باشد به 

44 کشور جهان صادر نماید . 
مدیر  و  مدیره   هیئت  رئیس  نایــب 
بازرگانی شــرکت تک ماکارون با تاکید بر 
فعالیت نیروهای متخصص و کارآزموده در 
شرکت تک ماکارون گفت: در این شرکت 
بالغ بــر 3000 نیــروي کار متخصص و 
کارآزموده و نیز 44 نماینده خارجي و 40 

نماینده داخلي فعالیت دارند . 
کاشــاني دســتاوردهای شــرکت تک 
مــاکارون را در عرصه تولیــدات داخلی 
چشــمگیر بیان کرد و اظهار داشت: تک 
ماکارون داراي بیــش از 570 گواهینامه 
ها و افتخارات داخلي و بین المللي اســت 
. هلدینگ تــک ماکارون بــه عنوان یک 
شــرکت دانش بنیان با تکیه بر تکنولوژي 
پیشــرفته از جمله واحد بهره برداري آرد 
داران که بزرگتریــن کارخانه تولید آرد و 
بویژه آرد ســمولینا اســت، دستاوردهای 
خوبــی داشــته و نیــز دانــش و فناوري 
هــاي لازم در زمینه هــاي مختلف تولید 
ماکاروني،  بهداشــتي، زیســت محیطي و 
تغذیــه اي را با بکارگیــري مجرب ترین 
نیروهاي ماهر و کار آزموده کســب کرده 

است. 
وی ادامــه داد: همچنین با شناســایي 
علایق و سلایق مشــتریان و ایجاد نیاز در 
آنها به عنــوان اولین شــرکت در صنعت 
از  اســتفاده  فرهنگ  توانســته  ماکاروني 
ماکارونــي مرغوب در ایران و اســتفاده از 
تنوع محصــولات به روش هــاي مختلف 
پخــت را ارائه دهد .  این شــرکت با ارائه 
محصولات غني شــده و فراسودمند و نیز 
اولین شرکت در تولید ماکاروني ارگانیک 
در ایران  گامي مؤثر در بهبود سبد تغذیه 

جامعه برداشته و بدین ترتیب مورد تقدیر 
سازمان هاي مربوطه بخصوص دفتر بهبود 

تغذیه وزارت بهداشت  قرار گرفته است . 
افزایــش  بــه  توجــه  پایــان،  در  وی 
ســبد  محصولات تک مــاکارون، معرفي 
محصولات با بســته بندي هاي جدید به 
مخاطبــان  و بازدیدکننــدگان، تبادلات 
تجاري داخلــي و صادراتــي و نیز ارتباط 
نزدیک تر با ذینفعان شــرکت را از جمله 
مهمترین اهداف  برند معتبر تک ماکارون 
در بیســت و نهمیــن نمایشــگاه ایــران 

آگروفود برشمرد.

محمدعلی ادیب زاده، مدیرعامل شرکت آرمان گستر نوین کنارک و عضو هیئت مدیره هلدینگ صنایع غذایی تحفه:

بسته بندی پاکتی ماهی، تحفه ای جدید از هلدینگ صنایع غذایی تحفه
عبدالرضا کاشاني نایب رئیس هیئت مدیره  و مدیر بازرگانی شرکت تک ماکارون: 

تک ماکارون موفق به کسب 570 گواهینامه
 و افتخارات داخلي و بین المللي متعدد شده است

کنسرو تحفه در نمایشگاه ایران آگروفود، از محصول جدید 
خود، یعنی عرضه ی ماهی در بسته بندی پاکتی رونمایی کرده 
است. البته این شکل از عرضه ی ماهی، در بازارهای اروپایی 
بسیار رایج است و هلدینگ صنایع غذایی تحفه تلاش می کند 
تا این بسته بندی را در ایران نیز تولید و عرضه نماید. این نوع 
بسته بندی نه تنها جذابیت و تازگی دارد بلکه از نظر زیست 

محیطی نیز قابل دفاع و به نفع ســلامت انسان ها و محیط 
زیست آنهاست.

نشریه اقتصاد و نمایشــگاه در ارتباط با فعالیت های این 
شــرکت، با محمدعلی ادیب زاده، مدیرعامل شرکت آرمان 
گســتر نوین کنارک و عضو هیئت مدیره هلدینگ صنایع 

غذایی تحفه، گفت وگویی انجام داده است.
شــرکت تک ماکارون با نزدیک به سه دهه تجربه، به عنوان 
اولین و بزرگترین کارخانه تولید ماکاروني و  اسپاگتي در ایران و 
با بهره مندي از مدرنترین ماشین آلات روز دنیا با ظرفیت تولید 
روزانه 700 تن محصول از انواع اسپاگتي، ماکاروني،  پاستا، پودر 
کیک، آرد، اسنک و... تولیدات خود را روانه بازارهاي داخلي و 
خارجي مي نماید. این شرکت که پیشرو در تولید محصولات 
سالم و مغذي فراسودمند است به عنوان اولین تولید کننده 
ماکاروني ارگانیک در ایران توانسته، محصولات خود را که بیش 

از 491 قلم سبد کالایي است را به 44 کشور جهان صادر نماید.

نشریه اقتصاد و نمایشگاه با مهندس عبدالرضا کاشاني نایب 
رئیس هیئت مدیره  و مدیر بازرگانی شــرکت تک ماکارون در 
جریان برگزاری نمایشــگاه آگروفود گفت و گویی انجام داده 
است. کاشانی از مدیران تحصیلکرده و مجرب در صنعت مواد 
غذایی است. وی دارای مدرک کارشناسی مهندسی کامپیوتر، 
کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی و دکتراي مدیریت کسب و 
کاراست. در سوابق مدیریتی ایشان، نائب رئیس هیئت مدیره 
شرکت آرد داران، شرکت فراورده های لبنی تین )دامداران( و 

شرکت بازرگانی تکساران پارمیس به چشم می خورد.

رونمایی از عرضه ماهی در بسته بندی پاکتی تحفه در نمایشگاه ایران آگروفود

صادرات تک ماکارون با 491 قلم کالا به 44 کشور جهان 
افزایش سبد  محصولات تک ماکارون و معرفي محصولات با بسته بندي هاي جدید در نمایشگاه آگروفود
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:MKT GROUP  دکتر مهدی کریمی تفرشی رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی گلها و هلدینگ آل ام کا تی

 همراهی سه نسل در صنعت غذای ایران نوستالژی صد ساله مردم ایران

 لطفــا در رابطه با 
با قدمت  مجموعــه 
گلها  ســاله  صــد 
و  هــا  فعالیــت  و 
افتخارات خودتان برای 

ما توضیح دهید:
مجتمع صنایع غذایی و کشــاورزی 

گلها 
با حدود یک قرن حضــور پرافتخار 
در صنعت غذای ایران و کســب انواع 
افتخــارات، جوایــز و گواهینامه های 
ملی و بین المللــی و دارا بودن متنوع 
ترین ســبد غذایی از دیربــاز تا امروز 
مردم  بدیل ســفرهای  بــی  میهمان 

شریف ایران بوده است.
مجتمع صنایع غذایی و کشــاورزی 
گلها اولین کارخانه ای است که موفق 
به دریافــت گواهی قدمــت بیش از 
صد سال از یونســکو شده است و این 
افتخار بزرگی برای برند گلها و کشور 

ماست. 
این برند یکی از قدیمی ترین و نام 
آشناترین برندهایی است که از دیرباز 
بر سر ســفره های مردم ایران جایگاه 
ویــژه ای داشــته و یک نوســتالژی 

خاصی را با خود به همراه دارد.
مجتمع صنایع غذایی و کشــاورزی 
گلها در سال 1318 به صورت سنتی 
فعالیت خود را از پلــه نوروزخان آغاز 
نمــود. در آن دوره زمانــی که ادویه 
جات و سبزیجات خشک در کاغذهای 
قیفی شــکل بــه فروش می رســید 

اقتصاد و نمایشــگاه با دکتر مهدی کریمی تفرشــی رئیس هیات 
مدیره مجتمع صنایع غذایی و کشــاورزی گلها و گروه صنعتی آل ام 
کا تی )MKT GROUP(،  نائب رئیــس  هیات مدیره انجمن علوم 

و فناوری غلات ایران،  عضو هیات مدیــره کانون انجمن های صنایع 
 غذایی کشــور و کارآفرین برتر جهان اســلام گفــت و گویی انجام

 داده است:

مجتمع صنایع 
غذایی و کشاورزی 

 گلها  اولین 
کارخانه ای است 

که موفق به دریافت 
گواهی قدمت 

بیش از صد سال از 
یونسکو شده است 

بنیانگزار گلها اولین کســی بود که از 
ملوان های روســی نایلــون های یک 
طرف دوخت خریــداری و موادغذایی 
را با کمک اتوهای ذغالی در آن بسته 
بندی نمود. در آن دوره نسل اول گلها 
با توجه به مقتضای زمان و شــرایط 
جامعه و نیــاز آن دوره تصمیم مهمی 
گرفت، که آن مهم پایه گذار مجموعه 
ای عظیم و مانــدگار امروزی گردیده 

است. 
در ســال 1345 نســل دوم ایــن 
مجموعــه فعالیت خــود را آغاز نمود 
و هماهنگ با شــرایط جامعه مســیر 
حرکــت از تولید ســنتی محصولات 
به سمت صنعتی شــدن را طی کرد. 
تلاش های نســل دوم گلها به همت 
و تلاش مرحــوم عبدالرضــا کریمی 
تفرشی به ثمر نشست و این مجموعه 

شکلی صنعتی به خود گرفت.
با حرکت به سمت جلو و گام نهادن 
در مســیر تکنولوژی نیاز بــه افکار و 
اندیشــه های نو احســاس شد و این 
درســت زمانی بود که نسل سوم گلها 
در ابتدای دهه هشتاد با تفکری نوین 
از راه رسید تا چرخ صنعت را این بار 
به مدد دانش و فنــاوری روز و نیروی 

جوانی به حرکت در آورد.
مجتمع صنایع غذایی و کشــاورزی 
گلها یک اشــتغال آفرینی بزرگ چند 
هزار نفره در سطح کشور ایجاد کرده 
و ریاســت هیات مدیره این مجتمع 
آقای دکتــر مهدی کریمی تفرشــی 

عنوان کارآفرین برتر جهان اسلام را از 
کشور مالزی کسب نموده است.

مجتمع صنایع غذایی و کشــاورزی 
گلها در حوزه صــادرات نیز موفقیت 
چشــمگیری داشــته و کشــورهای 
اســترالیا، کانــادا، فرانســه، اتریش، 
بحرین، قطــر، عمان، عــراق، آلمان، 
انگلیــس، گرجســتان و ..... از جمله 
مجتمع  کــه  هســتند  کشــورهایی 
صنایع غذایی و کشاورزی گلها به آنها 

صادرات داشته است.
این مجموعه با چندین دهه فعالیت 
حالا به جایگاه یکــی از بزرگ ترین و 
مهم تریــن تولیدکنندگان محصولات 
غذایی رسیده است. در واقع این گروه 
صنعتی در حال حاضــر جزو معدود 
مجتمع های تولید کننده مواد غذایی 
در ایران به شمار می رود که به لحاظ 
تنوع کالاها بیشــترین محصولات را 
غذایی  صنایع  مجتمع  می کند.  تولید 
و کشاورزی گلها امروز با داشتن 400 
نــوع محصــول دارای بالاترین تنوع 
محصول در ســبد غذایی خانوار می 
باشد و بیشترین گواهینامه های ملی 
و بین المللی و جوایز و افتخارات را در 

کشور کسب کرده است.
اینجانــب مهدی کریمی تفرشــی 
به عنوان نسل ســوم مجتمع صنایع 
غذایــی و کشــاورزی گلهــا در کنار 
برادرانم از ســال 1380 مدیریت این 
مجموعه را به عهده گرفته ام و امروز 
که دو دهه از کار کردن نســل ســوم 

گلها می گذرد مجتمع صنایع غذایی 
و کشاورزی گلها 400  نوع محصول و 
یک کارآفرینی عظیم چند هزار نفره 

در سراسر کشور ایجاد کرده است.
در حال حاضر بنده مسئولیت های 
اجرایی متعــددی در ســازمان ها و 
ارگان های مختلف عهده دار هســتم. 
ریاست هیات مدیره انجمن دارندگان 
نشان استاندارد ایران، ریاست تعاونی 
غذایی  محصــولات  تولیدکننــدگان 
کشور ، ریاســت هیات مدیره اتحادیه 
تعاونی های توزیع و فروش محصولات 
غذایــی، نائــب رئیس هیــات مدیره 
انجمن علوم و فنــاوری غلات ایران، 
نائــب رئیس هیــات مدیــره انجمن 
تولیدکننــدگان افزودنی های غذایی 
کشور، عضو هیات مدیره انجمن علوم 
و صنایــع غذایی کشــور، عضو هیات 
انجمن هــای صنایع  کانــون  مدیره 
غذایی، عضــو هیات مدیــره انجمن 
ارگانیک، مشــاور عالی کمیته هوا و 
فضا و صنایع نو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس  شــورای اسلامی  تنها 
بخشــی از مســئولیت های اینجانب 
در بخش های مختلف اجرایی کشور 

است.
احیای  کارگروه تخصصی  ریاســت 
کســب و کارهــای راه ابریشــم در 
کمیسیون ملی یونسکو- ایران یکی از 
سنگین ترین مســئولیت های من در 

عرصه ملی و بین المللی است.
بنده عنــوان پرافتخــار "کارآفرین 

برتر جهان اسلام" را از بین 57 کشور 
اســلامی از مرکز تجــارت بین الملل 
ســازمان همکاری های اسلامی واقع 
در مالزی کســب کرده ام و توانسته 
پرچم مقــدس کشــورم را در میان 

کشورهای اسلامی به اهتزاز در آورم.
اولین و تنها دارنده نشــان شوالیه 
ایــران غــذای  صنعــت  در   اروپــا 
 هستم.  کسب جایزه نوبل مدیریت از 
اروپا ، دریافت عنوان مرد سال صنعت 
غذای ایــران و دریافــت جایزه بین 
المللی پروفســور کسب و کار از مرکز 
لندن  اکونومیست  اقتصادی  مطالعات 

از دیگر افتخارات اینجانب می باشد.
عنوان ســفیر غذای سالم  دریافت 
و ســفیر صلــح و همچنین ســفیر 
نیکوکاری از جایگاه ویژه ای در میان 

دستاوردهایم برخوردار است.
کســب عنوان برگزیــده کارآفرین 
از  اســلامی  جایــزه صلــح  نمونــه 
دیگر افتخــارات اینجانــب در عرصه 

کارآفرینی است.
یکی از افتخارات ماندگاری که برایم 

بســیار ارزشمند است کســب افتخار 
اولیــن و تنها دارنده عنــوان نیکوکار 
برگزیده مؤسسه خیریه کهریزک است 
از بزرگتریــن و منحصربفردترین  که 
موسســات خیریــه در خاورمیانــه و 

جهان محسوب می شود.
بنده این افتخار را داشــته ام که به 
عنوان مدیر نمونه از طرف نمایندگی 

سازمان ملل در ایران برگزیده شوم.
اینجانب علاوه بر صنعت، دستی نیز 
در هنر دارم. بنده تهیه کننده سینما 
و عضو هیــات مدیــره جامعه صنفی 

تهیه کنندگان فیلم سینمایی هستم.
عنوان  چندیــن  تالیف  همچنیــن 
کتاب از جمله کتاب های “مدیر موفق 
و  “رمز  دارویی”,  ,”گیاهان  کیســت” 
راز تغییــر”, "کارآفریني" ، "مدیریت 
حرفه اي یک کسب و کار موفق"، "در 
مسیر نیک نامی"، " قلبم می نویسد" 
و "توییــت قــرن"را در کارنامه خود 
دارم. همچنین اینجانب مترجم کتاب 
"هوش هیجانی برای رهبری" نوشته 

"جاناتان سلین" هستم.
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در سال 1381 همزمان با برگزاری اولین جشنواره 
ملی زعفران، اولین مجتمع بین المللی و واحد اصولی 
سورت، فرآوری، بسته بندی و صادرات زعفران با نام 
شرکت »تروند زعفران قاینات« فعالیت خود را آغاز 
کرد و پس از گذشت سال ها فعالیت اکنون »گروه 
تولیدی و کشاورزی و تروند زعفران قاینات« با بیش 
از دو هزار عضو کشاورز تامین کننده در بیش از 35 
کشور جهان حضور فعال دارد کیفیت زعفران تروند 
از شهرت جهانی در بازارهای صادراتی زعفران ایران 
برخورداراست. افتخارات کسب شده در مناسبت های 

مختلف گواه این مهم می باشد. 
رییس هیأت مدیــره و مدیرعامل گروه تولیدی و 
کشاورزی تروند زعفران قاینات در حاشیه نمایشگاه 
اگروفود، در گفت و گو با اقتصاد و نمایشــگاه گفت: 
»تروند زعفران« را در سال1381 همزمان با برگزاری 
اولین جشــــنواره ملی زعفران تأسیس کردیم و به 
عنوان اولین واحد اصولی فرآوری و بســته بندی و 
صادرات زعفران در ادامه ی کار خانوادگی و اجدادی 
خود در کشــت و کار زعفران، در ایجاد یک زنجیره 

ارزش توسعه دادیم.
محسن احتشــام خاطرنشــان کرد: احداث این 
واحد مدرن باعث اعتبار بخشی به زعفران ایران شد 
و زعفران قاینات هویت بهتری پیدا کرد، واحدی که 
مورد بازدید صدها نفر از داخل و خارج از کشور قرار 
گرفته و در آن ایام شــبکه های مختلف تلویزیونی 
گزارش های مفصلی از آن تهیه کردند و به دنبال این 
اتفاقات زعفران ایران اعتبار بیشتر گرفت، پس از این 
اتفاقات تروند زعفران برای سایر همکاران و شهرها 
نیزالگو شد. احتشام تاکید کرد: »تروند زعفران« اولین 
واحدی بود که در کنار مزارع زعفران ایجاد شد و به 
زعفران ایرانی هویت داد؛ به نحوی که اســپانیایی ها 
دیگر قادر به تبلیغات منفــی درخصوص زعفران ما 
نبودند. رییس هیأت مدیره و مدیرعامل تروند زعفران 
با اشــاره به اهداف تاسیس این شرکت تصریح کرد: 
اولین هدف ما این بود که »تروند زعفران« همیشه 
باید پیشــگام و تحول آفرین باشــــد و در زعفران 
ایجاد تحول کند؛ یک دوره ما نیازمند مدرن سازی 
در بسته بندی بودیم لذا اینکار را انجام دادیم و دوره 
دیگر هدف ما جلوگیری از خام فروشــــی بود، بعد 

از آن برندسازی در دستور کار مــا قرار گرفت و در 
درجه بعدی تصمیم گرفتیم از زعفران فراورده تولید 
کنیم و به همین منظور چند محصول جدید تولید 
کردیم، »اکســــترکت زعفران«، »انواع نوشیدنی 
»آدامس  زعفــران«،  جوشــان  زعفران«،»قــرص 
زعفران«، »انواع دمنوش های زعفرانی« از این دست 
محصولات هســتند، محصولاتی که اســــتفاده از 
زعفران را راحت و کمک بزرگی به سهولت و افزایش 

سرانه مصرف زعفران می کنند. 
احتشــام با بیان اینکه »تروند زعفران قاینات« به 
اقصی نقاط دنیا صادرات دارد اظهار کرد: محصولات 
ما به کشورهای اروپایی نظیر آلمان، فرانسه، بلژیک، 
انگلیس، سوئد، هلند، اسپانیا صادر می شود. در قاره 
آمریکا و آسیا نیز به کشورهای آمریکا، کانادا، شیلی، 
چین، ژاپن، هند، مالزی، هنک کنگ، ویتنام، تایلند، 
امارات، ایتالیا، ترکیه، اســترالیا و… صادر می شود 
و در اکثر کشــورهای فــوق دارای نماینده ی فعال 
هستیم. مدیرعامل تروند زعفران قاین با بیان اینکه 
اشــتغال زایی از ارکان اساســی پایه گذاری گروه 
تولیدی و کشاورزی تروند زعفران قاینات در منطقه 
ی قاینات اســت؛ یادآور شد: این شــرکت بیش از 
2000 کشــــاورز قراردادی و 200 نفر اشــــتغال 
مســتقیم، شــــامل: متخصصین کاربلد در زمینه 
کشت و فرآوری زعفران که شــــیوه های علمی را 
به عنوان نرم افزار تکنولوژی وارد ســــنت فرآوری 
زعفران کــــرده است، بخش اصلی از اشــــتغال 
)مغزافزار تکنولوژی( در شــرکت »تروند زعفران« را 
تشکیل می دهند. وی تصریح کرد: »تروند زعفــران« 
ایجاد کننده ی یک زنجیره ی ارزش اســــت برای 
رســــاندن بازخورد مشتریان کشــورهای مقصد 
زعفران، به کشــــاورزان، در این شــرکت فرایندی 
که کیفیت مورد درخواست مشــتریان نقاط مختلف 
جهان را به کشاورزان بصورت آموزش های مستمر و 
به روز منتقل کند، طراحی می شــــود. این جریان 
فرایند پیوســته ی عملیات، منجر به ایجاد زنجیره 
ی ارزش می  شود که هم برای کشــــاورزان و هم 
برای مصرف کننــدگان ارزش ایجاد می کند. در این 
جریان کشــاورزان زعفران را مطابق اســتانداردهای 
بین المللی و مورد درخواست مشتری تولید می کنند 

و شرکت ارزش را به آن اضافه می کند ســپس آن را 
به مشتری می رســاند و بازخورد را به کشاورز برمی 
گرداند تا این زنجیره، بی توقــف ارزش تولید کند 
و باعث کیفیــت متمایز برای مصرف کننده و سود 
بیشتر برای کشاورزان  شود. مدیرعامل شــــرکت 
تروند زعفران قاین خاطرنشان کرد: ارتقای کیفیت 
زندگی و وضعیت اقتصادی مردم روستا هدف توسعه 
روستایی است که با بهره گیری صحیح و به اندازه از 
منابع طبیعی و روستایی و حداکثر استفاده از قابلیت 
های موجود زعفران ارگانیک علاوه بر رساندن سود 
بیشتر به کشاورز، به سالم ماندن زمین های زراعی 
کمک می کند تا علاوه بر کیفیت محصول، مناطق 
روستایی و ســاکنان آن از عواقب نامطلوب سموم 
و آفت کش های مورد اســتفاده در امــان بمانند. 
استراتژی و شناسایی فرصت های تولید محصولات 
خاص از زعفران منجــر به ایجــاد بازارهای جدید 
می شــود که ارزش افزوده ی حاصــل از تولید این 
محصولات به کشاورزان برمی گردد و افزایش سرانه 
مصرف زعفران در گرو استفاده از فرآیندهای تبدیلی 
است، همچنین توسعه کشــت محصولات صادرات 
محور و همینطور کشت محصولات ارگانیک و ایجاد 
اشــتغال برای جوانان روستایی جویای کار و توسعه 
صنایع دستی از فعالیت های مهم تروند زعفران است.

محسن احتشام رییس هیأت مدیره و مدیرعامل »گروه تولید و کشاورزی تروند زعفران قاینات«:

کیفیت »زعفران تروند« شهرت جهانی دارد
تروند زعفران کارآفرین برتر کشور از ســوی وزرات کار و امور اجتماعی و همچنین کارآفرین برتر به انتخاب مردم بوده و دارای 
تندیس کارآفرین، و جزو یازده کارآفرین برتر در سال گذشته است. علاوه بر این 6 دوره صادرکننده ی نمونه و برتر کشور، 5 دوره 

واحد نمونه ی کیفی در سطح کشور و 15 سال صادرکننده ی نمونه خراسان از دیگر افتخارات این گروه می باشد

میثم روزبان مدیرعامل شرکت اندیشه ســلامت در حاشیه نمایشگاه آگروفود، در 
گفت و گویی با نشریه اقتصاد و نمایشــگاه، با اشاره به تاریخچه فعالیت های شرکت 
اندیشه سلامت تصریح کرد: این مجموعه فعالیت خود را از سال 95 آغاز کرد، در ابتدا 
محصولات آن به صورت برون سپاری در کارخانجات دیگر تولید می شد، اما از سال 98 

با احداث کارخانه در نظرآباد شهرک صنعتی سپهر اقدام به تولید محصولات خود کرد.
وی افزود: شرکت اندیشه ســلامت با دارا بودن تنوع بالا در محصولات خود تولید 
کننده انواع مارگارین های صنفی، صنعتی، سفره، مارگارین های تخصصی تاپینگ، 

مارگارین های قنادی و  روغن لایه ای است.
میثم روزبان خاطرنشان کرد: این شرکت با نام های تجاری زرین نام، نیوتاپ و مانی 
کام اقدام به بسته بندی محصولات 10، 50، 100 و 250 گرمی فویلی و 200 گرمی 
ظرفی و 5کیلویی بلوکــی و 2 کیلویی  و همچنین 10 کیلویی فله صنفی، صنعتی و 
سفره مارگارین های تخصصی تاپینگ و مارگارین قنادی لایه ای مخصوص شیرینی 
پزی کرده است. مدیرعامل شرکت اندیشه سلامت با بیان اینکه تولید ماهیانه این واحد 
صنعتی بالغ بر 18 تا 25 هزار تن در سال است؛ اظهار کرد: شرکت اندیشه سلامت با 
کیفیت بالای محصولات خود موفق شده است؛ حجم عمده ای از مصرف سرانه کشور 
را در این زمینه تامین نماید و همچنین تامین کننده مواد اولیه روغن و کره شرکت 

های بزرگ لبنی و پنیر پیتزا در کشور است.
وی افزود: بسیاری از شرکت های بزرگ لبنی و تولید کنندگان پنیر پیتزای مطرح 

جزو مشتریان اندیشه سلامت هستند.
میثم روزبان با اشــاره به مزیت های کیفی محصولات اندیشــه سلامت نسبت به 
محصولات مشابه در بازار گفت: واحد آزمایشــگاه و کنترل کیفیت  QC کارخانه به 
صورت تمام وقت در کارخانه مستقر و به طور مستمر کلیه محصولات تولیدی را مورد 
ارزیابی و آزمون قرار می دهند. از جمله تمایزات محصولات اندیشــه سلامت، تولید 
تخصصی محصولات مطابق با برترین استاندارهای روز جهانی با فرمولاسیون مورد نیاز 
کارخانه ها است یعنی ما در اندیشه سلامت تنها یک محصول با یک فرمول تولید نمی 
کنیم، بلکه وابسته به نیاز مشتریان محصولات خود را به صورت تخصصی عرضه می 
کنیم. مدیرعامل شرکت اندیشه سلامت با بیان اینکه در نمایشگاه بین المللی ایران 
آگروفود از محصول جدید شرکت با نام مارگارین و روغن 44  ورقه ای )اسلب( رونمایی 
کنیم، تصریح کرد: این محصول به صورت تخصصی برای پخت شیرینی های لایه ای 
و دانمارکی مناسب  اســت، همچنین قصد داریم بسته بندی جدیدی با مشخصات 
250گــرم  و 10 گرمی فرم ســیل در قالب کاپ را در معرض دیــد بازدیدکنندگان 

تخصصی نمایشگاه قرار دهیم.
وی با اشاره به وضعیت نیروی انسانی شاغل در این  شرکت اعلام کرد: در حال حاضر 
100 نفر پرسنل به صورت مستقیم و همچنین تعدادی از نمایندگی ها به صورت غیر 

مستقیم در سرتاسر کشور با مجموعه اندیشه سلامت همکاری می کنند.
میثم روزبان با تاکید بر اســتفاده از تمام ظرفیت های شرکت اندیشه سلامت در 
عرصه تولیدات داخلی و صادرات اظهار کــرد: با توجه به ظرفیت ها و حجم تولیدات 
اندیشه سلامت به دنبال توسعه فعالیت های شرکت در داخل و خارج از کشور هستیم 

و پروژه هایی از جمله زمین و تصفیه خانه های جدیــد و ارائه محصولات در وزن ها 
و بسته بندی های متفاوت جزو برنامه های توسعه ای شرکت اندیشه سلامت است. 
مدیرعامل شرکت اندیشه سلامت خاطرنشان کرد: این شرکت با داشتن گواهینامه های 
ایزو و آزمایش های کمی و کیفی و تحقیقات پیوسته محصولاتی منطبق با استاندارد 
های ملی و جهانی تولید می کند، همچنین مطرح بودن مدیران این شرکت به عنوان 
تولیدکننده جوان منطقه از جمله افتخارات اندیشه ســلامت است، از سوی دیگر ما 
موفق شدیم یک شرکت لبنی ورشکسته را به یک کارخانه مارگارین برتر در سال های 
اخیر تبدیل کنیم.  وی با تاکید بر اصل مشتری مداری در اندیشه سلامت اظهار کرد: 
اندیشه ســلامت با ارائه محصولات خود با بالاترین کیفیت ممکن، توجه به نیازهای 
مشتریان را در رئوس فعالیت خود قرار داده اســت و این شرکت در تمامی زمینه ها 
به مشــتریان خود متعهد اســت. وی با ابراز نارضایتی از قطعی برق در شهرک های 
صنعتی به عنوان یکی از موانع تولید  تصریح کرد: یکی از بزرگترین مشکلات ما قطعی 
برق است که کار تولید را به تاخیر می اندازد. ایشان همچنین از مسئولین شهرستان 
نظراباد ازجمله فرماندار محترم جناب آقای دکتر بغدادی و همینطور معاون سیاسی 
امنیتی ایشان جناب مهندس شفیعیان و جناب مهندس منصوری رییس اداره صمت 
شهرســتان که همواره حامی تولید و رفع موانع تولید بودند، تشکر کرد. میثم روزبان 
کمبود مواد اولیه وارداتی و نوســانات نرخ ارز را از موانع پیش روی تولید ارزیابی کرده 
و با اشاره به چشــم انداز روشن صنعت روغن های گیاهی گفت: با توجه به اینکه کره 
های گیاهی نسبت به کره های حیوانی به صرفه تر هستند، این صنعت از چشم انداز 
روشنی برای توسعه و رونق برخوردار است و حتی امکان صادرات به کشورهای همسایه 
نظیر افغانستان، پاکستان و عراق وجود دارد و اگر دولت در این زمینه به تولیدکنندگان 

کمک نماید، قطعا این صنعت با آینده درخشانی مواجه خواهد شد.

میثم روزبان مدیرعامل شرکت »اندیشه سلامت«: 

تامین 10 درصد از بازار کره های گیاهی کشور توسط »شرکت اندیشه سلامت«

شرکت )اندیشه سلامت( و )زرین سلامت( فعالیت خود را از سال 1395 آغاز کرده و با استفاده از کادری مجرب 
در زمینه تولید روغن های گیاهی و مارگارین های صنفی، صنعتی، ســفره، مارگارین های تخصصی تاپینگ، 
مارگارین های قنادی و لایه ای و روغن های قنادی، چربی شیرینی آردی ورقه ای  در مدت زمان کوتاهی موفق 

به جلب نظر مصرف کنندگان در بازار شد و هم اکنون ده درصد از بازار کره های گیاهی کشور را تامین می کند.

رونمایی شرکت اندیشه سلامت از محصول جدید مارگارین و روغن 44  ورقه ای )اسلب( در نمایشگاه آگروفود
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نمایشگاه بین المللی آگروفود ســلیمانیه  یکی از مهمترین  
رویدادهای  حوزه مــواد غذایی و محصولات  و ماشــین آلات 
کشاورزی منطقه از 16 تا 19 شهریورماه با حضور شرکت های 
برتر حوزه مواد غذایی از ایران و کشــور های منطقه، اروپایی و 
آســیایی در فضایی به وســعت بیش از ده هزار مترمربع فضای 

نمایشگاهی برگزار می شود.
کشور عراق و اقلیم در همسایگی کشــور ما قرار دارد و بیش 
از نیمی از کالاهای صادراتی به عراق از طریق اســتان سلیمانیه  
ارسال می شود. آگروفود سلیمانیه  یکی از مهمترین  رویدادهای  
حوزه مواد غذایی، محصولات و ماشــین آلات کشاورزی منطقه 
است که شــرکت های برند از کشــور های میزبان ، اروپایی و 

آسیایی در بیش از ده هزار مترمربع فضای نمایشگاهی حضور خواهند داشت. 
 فاطمه حسنی مدیر عامل شرکت نمایشگاهی گنجنامه  با بیان این مطالب به خبرنگار اقتصاد و نمایشگاه گفت:  
این شرکت به عنوان نماینده انحصاری مجری و مدیریت  سایت نمایشگاهی سلیمانیه ، ثبت نام شرکت های ایرانی را 
عهده دار بوده و هماهنگی های  لازم برای بهره مندی از تسهیلات و ظرفیت های و پشتیبانی تشکل ها بخش های  
خصوصی و دولتی  از جمله سازمان محترم توسعه تجارت ایران  در حال انجام است و انشاالله با هماهنگی و اهتمام اتاق 
بازرگانی اقلیم و بخش اقتصادی  کنسولگری ج. ا. ایران  نشست تجاری برای مشارکت کنندگان در نمایشگاه  برگزار 

خواهد شد .
وی افزود: با توجه به محدودیت های  زمانی تا 20 ام تیر ماه ثبت نام از متقاضیان انجام می شود.

فاطمه حسنی مدیر عامل شرکت نمایشگاهی گنجنامه:

سومین نمایشگاه بین المللی کشاورزی و صنایع 
غذایی سلیمانیه برگزار می شود

تا 20 تیرماه، آخرین مهلت ثبت نام شرکت های ایرانی در نمایشگاه بین المللی آگروفود سلیمانیه 

 فعالیتهای شــرکت صنایع غذایــی بیژن را 
تشریح بفرمایید.

هلدینگ بین المللی بیژن مجموعه متشکل از شرکت 
بین المللی صنایع غذایی، شــرکت بیــن المللی پخش 
بیژن و چند شــرکت در حوزه های گوناگون اســت در 
سراســر ایران و کشــورهای دیگر از جمله قاره آمریکا، 
هلدینگ بین المللی بیژن فعال اســت و محصولات خود 

را پخش می کند.
 محصولات شاخص خود را نام ببرید. چه طرح 

های توسعه ای را در دستور کار دارید؟
این شرکت در یازده گروه مختلف غذایی، تولید دارد؛ 
از جمله کنسرو، انواع سس، انواع شورجات و ترشیجات، 
مربا، کشــک، روغن، ســرکه و آبلیمو. در گــروه های 
مختلفی مشــغول به کار هســتیم و یکی از برنامه های 
 Fresh  توســعه ای برند بیژن، محصولات غذایــی تازه
اســت که به زودی وارد بازار خواهند شــد.  طبق هدف 
گذاری انجام شــده، هلدینگ بین المللی پخش بیژن از 
یک پخش اســتانی و منطقه ای، طی نود روز در ســال 
1400 تبدیل به شرکت پخش کشــوری شد. برنامه ی 

آینده ی شرکت بین المللی پخش بیژن، علاوه بر اشتغال 
زایی بــرای حدود یکصد هزار نفر به صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم، گسترش فعالیت و هوشمندسازی آن است. 
همانطور که در گذشــته، در قســمت پخش محصولات 
نوآوری داشــتیم، امروز نیز تصمیم داریم با نوآوری های 
دیگر، یک پخش دانش بنیان و هوشــمند را پایه گذاری 

کنیم.
المللی صنایع  بین  میزان صادرات شــرکت   

غذایی بیژن چقدر است؟
- در حــال حاضــر بــه 18 کشــور دنیــا از جملــه 
کشــورهای CIS، کشــورهای حاشــیه خلیج فارس، 
عراق، افغانســتان، قاره اروپا خصوصاً آلمان و فرانســه، 
کانــادا و آمریکا صادرات داریم؛ و فقــط یک محصول را 
به این کشــورها صادر نمیکنیم؛ بلکه بــه طور مثال در 
کشور آلمان و روســیه، هلدینگ بین المللی بیژن دارای 
 سبد محصولی اســت و از تأمین کنندگان اصلی در این 

کشورها است.
  با چه چالش ها و موانعی روبرو هستید و چه 

راهکارهایی برای رفع این چالش ها دارید؟
- ما هم مانند ســایر تولیدکنندگان در ســطح خرد و 
کلان در کشــور با چالشــهایی مواجه هســتیم. ولی با 
لطف خــدا و تیم جوان و خوش فکری کــه در اتاق فکر 
ما هســتند و با کمک تیم اجرایی شــرکت، توانستیم از 
بحرانها عبور کنیم و برای هر مشــکلی که ایجاد میشود، 
اتاق فکر تشــکیل شــده و راهکارهای مختلــف ارائه و 
سناریوهای مختلف برای عبور از مشکلات در نظر گرفته 
میشوند. تا به امروز برند بیژن در حال توسعه و پیشرفت 

بوده و امیدواریم در آینده هم به همین صورت باشد.

  در مجموعه ی شــما، چه تعداد نیرو مشغول 
به کار هســتند و چه طرحهایی برای اشتغالزایی 

دارید؟
- صرفاً در قســمت شــرکت بین المللی پخش بیژن 
در حال حاضر پنج هزار نفر مشــغول به کار هســتند و 
با برنامه ریزی های انجام شــده، در یک سال آینده، این 
تعداد بــه دو برابر افزایش می باید. تعــداد قابل توجهی 
خودروی لجســتیک پخش داریم که در سراســر کشور 
مشــغول به خدمتگزاری هســتند. از لحاظ مارکتینگ 
و برندینگ، ســعی کردیم تا تمامی خودروها و امکانات 
شرکت، یک رنگ و یک صدا بتوانند با یک نظم مشخص 
از یــک برنامه در کل ایران تبعیــت کنند و کار پخش و 

توزیع را انجام بدهند.
  در نمایشگاه آگروفود امسال از چه محصولی 
رونمایی کردید و با چــه هدف و رویکردی در این 

نمایشگاه شرکت دارید؟
- ما در این نمایشــگاه از چند محصــول با کیفیت و 
ســلامت محور مانند ســس، رونمایی کردیــم؛ یکی از 
دستاوردهای ما در این نمایشگاه، آشــنایی با همکاران 
صادرکننده بــود که امــکان صادر کــردن محصولات 
هلدینگ بین المللی صنایع غذایی بیژن را به کشورهای 
مختلف دنیــا دارند و درخواســت دریافــت نمایندگی 
داشــتند. در حوزه ی تکنولوژی نیز پیشــنهادات خوبی 
بــرای ارتقا ســطح تکنولوژی بــه ما داده شــد. خیلی 
خوشــحالیم که این نمایشــگاه برگزار شــد و شرکت 
کننده ها که اغلب هم ایرانی بودند، توانستند خدمات و 
تکنولوژیهای خوبی را ارائه دهند و به تولید کشور کمک 

نمایند.

 نرگس الهیاری، مدیر عامل شرکت بین المللی پخش بیژن:

شرکت بین المللی صنایع غذایی بیژن ، طلایه دار صنعت غذایی ایران

هلدینگ بین المللی بیژن نام شناخته شده تولید و توزیع و فروش محصولات غذایی ایران 
در سراسر کشور و قاره های دیگر از اروپا تا آمریکا  است که نه تنها نشانه مرغوبیت و کیفیت 
و سال ها تجربه در تولید و توزیع و بازاریابی و رضایت مشتریان ایرانی و خارجی است بلکه به 
نوعی طلایه دار و پرچم صنایع غذایی ایران را نیز به دست گرفته و در کنار نام های تجاری موفق 
و شناخته شده دیگر، نشانه مرغوبیت و عطر و طعم و مزه و کیفیت کالای ایرانی و اعتماد مصرف 
کننده است. هر فروشگاه و مغازه ای در گوشه و کنار ایران نام این شرکت را شنیده و همه مردم 

ایران به شکل های مختلف در جریان فعالیت هلدینگ بین المللی بیژن بوده اند.

برنامه ی آینده هلدینگ بین المللی بیژن، علاوه بر اشتغالزایی برای حدود یکصد هزار نفر به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم، گسترش فعالیت پخش و هوشمندسازی آن است. همانطور که 
در گذشته، در قسمت پخش محصولات بیژن نوآوری داشته، در حال حاضر نیز تصمیم دارد با 
نوآوری های دیگر و بهره مندی از فناوری های نوین بازاریابی و ارتباط با مردم و مشتریان خود،  

یک ساختار و روش پخش دانش بنیان و هوشمند را پایه گذاری کند.
نشریه اقتصاد و نمایشگاه در حاشیه نمایشگاه ایران آگروفود، با نرگس الهیاری، مدیر عامل 

شرکت بین المللی پخش بیژن گفت وگویی انجام داده است که می خوانید:

صادرات صنایع غذایی ایران به 18 کشور دنیا از کشورهای CIS، حاشیه خلیج فارس  تا اروپا و آمریکا
 با محصولات نامدار شرکت بین المللی صنایع غذایی بیژن
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گزارش تصویری

استقبال بازدیدکنندگان
 از بیست و نهمین  نمایشگاه بین المللی ایران اگروفود 2022

روز سوم

مزیت ایران برای صادرات 65 درصد محصولات تولیدی صنایع غذایی در کشور
صنعت غذا و صنعت بسته بندی، همواره یکی از نیازهای اساسی هر کشوری به شمار می روند. 
این صنعت که روزانه در حال تکامل اســت، یکی از پول ســازترین صنایعی اســت که دولت ها 
می توانند با صرف حداقل هزینه و تأمین کمترین مواد اولیه، سود دهی و اشتغالزایی چشم گیری 
از این راه به دســت آورند. چنانچه از همه توان نصب شــده در کارخانجات صنایع غذایی کشور 
استفاده شود حدود 60 تا 65 درصد تولیدات باید صادر شود. در حال حاضر 35 درصد از ظرفیت 
تولید در بخش صنایع غذایی ایران جواب گوی نیاز کل جمعیت کشــور است و بقیه را باید برای 

صادرات به کار گرفت.
 بلاتکلیفی در صادرات

بســیاری از فعالان اقتصادی در صنعت غــذا در مقوله صادرات و ســازوکارهای آن بلاتکلیف 
هســتند. برخی از محصولات در پروســه صادرات اکنون توجیه اقتصــادی دارد که دلیل آن به 
قیمت ارز بازمی گردد. در این میان، برای مرغدارها هم ســودآورتر اســت که مرغ شــان را صادر 

کنند.
 حمایت از بنگاه های کوچک و اشتغال

صنایع غذایی هم بنگاه های کوچک را حمایت می کند و با کمترین میزان سرمایه گذاری قابل 
توســعه و اشتغال زایی قابل رشــد اســت و هم با کمترین تاثیر از تحولات بازار جهانی و تحریم 
مواجه اســت و محدودیت ها  نمی  تواند مانند صنعت نفت و بانکداری و خودرو دچار مشکل شود 
و لذا این صنعت اســتراتژیک می تواند ضمن امنیت و توسعه پایدار، کشور را در مقابل تهدیدها و 

محدودیت ها حفظ کند.
صنایع غذایی اشــتغال و درآمد و گردش مالی گسترده ای در کشور ایجاد کرده و از روستاها تا 
شهرهای کوچک و قطب های گردشگری و شهرهای بزرگ را تحت تأثیر قرار داده است. به همان 
اندازه ای که مردم نان مصرف می کنند روغن، رب گوجه فرنگی، تن  ماهی، مربا و ترشی، بستنی و 
بیســکویت و… نیز مصرف می کنند و این محصولات مجموعه ای از کالا بوده که از موارد تکرار 
شونده سبد  خانوار اســت و به همین راحتی نیز از پا نمی  افتد و این مسأله در بسیاری از صنایع 
دیگر وجود ندارد، چون عمده مواداولیه  و کالاهای بســته بندی  آنها ممکن است وارداتی بوده و 
تغییرات نرخ ارز و شــرایط اقتصادی به شــدت آنها را وادار می کند که تغییراتی در اندازه  تولید 
ایجاد کنند، اما از آنجایی که عمده صنایع تبدیلی کشورمان از مواد داخلی در ساماندهی محصول 
خود استفاده می کنند، سهم مهمی در اشتغال حوزه کشــاورزی دارند که اگر این صنایع نباشد، 
آن اشــتغال از بین می رود.نرخ رشد مؤثر کشاورزی در چند سال گذشــته را تجربه کرده است.

بی تردید آن قسمت ناشــی از مصرف پایدارتر و حرفه ای  تر اســت که در صنایع تبدیلی به وجود 
آمده است. بنابراین صنایع تبدیلی به عنوان یک مرکز کل ارزش توانسته ظرفیت های مناسب تری 
در کشاورزی به کار گیرد و در واقع قسمت مهمی از افزایش مقدار کشاورزی ایران ناشی از همان 

توسعه  صنایع تبدیلی است.
از طرف دیگر نیز، توانســته ظرفیت خرده فروشی را در کشور توسعه دهد و حتی فروشگاه های 
بزرگ و  هایپرمارکت ها که امروز فعالیت می کنند، قسمت عمده ای از کالاهای تولیدی داخلی که 
استفاده می کنند و در قفسه ها موجود اســت، تولید صنایع تبدیلی کشور در فرم ها و شکل های 
مختلف اســت و خوشبختانه حتی اگر ظرفیت واردات هم وجود داشــته باشد، در اغلب کالاها و 

محصولات مزیتی برای واردات وجود ندارد.
 سهم بالای صنایع غذایی در تأمین نیاز داخلی

تولیدات محصولات غذایی سهم بســیار زیاد از نیاز بازار داخلی را تامین می کند و حتی سهم 
عمده ای در تأمین نیاز بازارهای کشــورهای همســایه دارد. در حوزه  مجموعه   صنایع کنسرو در 
ایران که شامل غذاهای کنسروشــده، بسته بندی شده، چاشنی ها، نوشیدنی ها، رب گوجه فرنگی، 
تن ماهی، کنسروهای مختلف خوراکی و… است، در همه فروشگاه ها حتی فروشگاه های لوکس، 

اغلب این محصولات کاملًا ایرانی هستند و تقریباً عمده این محصولات از تولیدکنندگان داخلی 
تأمین می شوند.

ظرفیت بزرگ تولیدی در ایران در سال های گذشته به وجود آمده است. در استان های مختلف 
و حتی شهرســتان ها نیز این موضوع توســعه یافته و بازار کاملًا اشباع اســت. در این حوزه ها، 
محصولاتی که مواد اولیه داخلــی دارند و حتی می توان گفت که 100درصــد از بازار در اختیار 
تولیدکنندگان ایرانی است، مگر این که مواد اولیه خارجی داشته باشند. تنها محصولاتی که تولید 

در ایران ندارند وارد می شود مانند آناناس و ذرت و…
برای مثال کنسرو ذرت شــیرین در خارج از ایران تولید شده چون ماده اولیه آن ایرانی نیست 
البته همان کنسرو هم مواد اولیه اش وارد ایران شده و بســته بندی می شود، اما ممکن است که 

نمونه خارجی  آن را نیز در بازار موجود باشد.
سهم کل صنایع غذایی و محصولات کشــاورزی در اقتصاد کشور بیشتر از آن چیزی است که 
به صورت رسمی اعلام می شود، چرا که قسمت عمده ای از فعالیت های کشاورزی هنوز به صورت 
رسمی ثبت  و ضبط دقیقی ندارد و از طرف دیگر، قســمت عمده ای از فعالیت های خرده فروشی 

صنایع غذایی نیز هنوز در چارچوب های رسمی انجام نمی  شود.
 همکاری های منطقه ای

پیمان های منطقه ای و قرارداد با کشورهای منطقه نیز می تواند به توسعه صنایع غذایی کمک 
کند و از جمله همکاری با اوراســیا، پیمان اکو، همکاری با عراق و افغانستان و روسیه و ترکیه و 

کردستان عراق و… نیز به رشد صنایع غذایی کمک کرده است.
کاهــش تعرفه ها و نرخ حمل و نقل و تســهیلات مختلف می تواند ضمن ایجــاد امنیت پایدار 

غذایی در منطقه به صنایع غذایی ایران کمک کند.
صنعت ماکارونی، شــیرینی و شکلات، کنسروها و… صنایعی هســتند که در سال های اخیر 
ضمن تأمین نیــاز داخلی، نقش قابل توجهی در رشــد صــادرات و کاهش واردات داشــته اند. 
کشــورهای منطقه نیز اقبال گسترده ای نســبت به این دســته از صنایع غذایی ایران داشته اند.

صنعت قند و شکر در ایران، نیز قدمتی حدود 120 ســاله دارد و حتی قدیمی تر از صنعت نفت 
اســت. این طول عمر باعث پدید آمدن برخی مزیت ها شده که در شــرایط امروز اقتصاد کشور 
کارساز است. یکی از بارزترین مزیت ها این اســت که صنعت قند و شکر از نظر تکنولوژی تولید، 
وابستگی به سایر کشورها ندارد و دارای مهندسانی بســیار مجرب است. این موضوع باعث شده 
بسیاری از کارخانه های قند و شکر ایرانی، به دلیل دانش بالایی که در این سال ها کسب کرده اند، 

حتی برخی از ماشین آلات موردنیاز کارخانه را هم بسازند. اما در کنار برشمردن این مزیت  ، باید 
به ظهور برخی چالش ها اشاره کرد که به  واسطه اعمال تحریم ها شکل گرفته است. فعالان صنعت 
قند و شکر معتقدند، قطعات یدکی و حســاس این صنعت نیازمند به روزرسانی است و نمی  توان 
از این پارامتر چشم پوشی کرد. این موضوع ارتباط و همکاری دوسویه ایران با کشورهایی را که از 

لحاظ تکنولوژی و تأمین قطعات یدکی پیشرفته هستند به یک الزام تبدیل کرده است.
 قیمت گذاری دستوری

قیمت گذاری دســتوری با هدف کنترل قیمت مواد غذایی باعث شــده که در اندازه و کیفیت 
محصولات مشــکلاتی ایجاد کند. به عنوان مثال از کیفت و اندازه پنیر و بســتنی تا کنســروها 

کاهش یافته و بسته بندی ها نیز این مشکل را آشکار کرده است.
 بخشنامه های مانع ساز برای صادرات

گاهی بخشــنامه ها نیز باعث ممنوعیت و محدود شــدن صادرات خرما، هندوانه و سایر کالاها 
می شود از جمله  ستاد تنظیم بازار که ارکان آن از مقامات وزارت صمت و وزارت جهادکشاورزی 
و سازمان های ذی ربط دیگر تشکیل شده اقدام به صدور دســتور العملی به گمرک ایران کرد و 
طی آن خواســتار اعمال 30 درصد عوارض )جریمه( به صادرات همه نوع خرما شد.کنفدراسیون 
صادرات ایران، تشکل بالادستی حوزه صادرات با ارســال نامه ای خواستار لغو دریافت عوارض از 
صادرات خرما شد. این در شرایطی اســت که قانون برنامه چهارم و پنجم توسعه و متعاقب آن، 
ماده 37 قانون رفع موانع تولید، تصریح می کند که وضع عــوارض روی صادرات کالاها حتی به 
بهانه تنظیم بازار، ممنوع است و تنها دولت با رعایت شــروطی مشخص، طی مراحل قانونی و با 
مصوبه شورای اقتصاد، اجازه وضع عوارض را داشــته و مصوبات مرتبط با آن هم، سه ماه بعد از 

تصویب لازم الاجرا خواهد بود.
  خرید مرغ برای تنظیم ذخایر استراتژیک

ستاد تنظیم بازار مجوز خریداری گوشت مرغ با هدف تنظیم ذخایر استراتژیک را برای شرکت 
پشتیبانی امور دام صادر کرد.

مشــکلات نقل و انتقال ارز در فرآیند تامین کالا از محل واردات مطرح شــده و اعضای ستاد 
تنظیم بازار تصمیمات لازم برای حل این مشکل را اتخاذ کردند.همچنین ستاد تنظیم بازار مجوز 
خریداری گوشت مرغ با هدف تنظیم ذخایر استراتژیک را برای شرکت پشتیبانی امور دام صادر 
کرد.ایران ســالانه ظرفیت صادرات بیش از 100 هزارتن تخم مــرغ را دارد که یکی از مزیت های 

نسبی بالا در کشور است.
 الزامات رونق تولید موادغذایی

رونق تولید در صنایع مختلف یکی از مهم ترین شعارهای اقتصادی سال جاری به شمار می رود. 
از این رو، لازم است بســترهای لازم برای افزایش رونق، در دستور کار تولیدکنندگان، همچنین 
دولت قرار گیرد. در این زمینه بخش خصوصی و دولت وظایف ســنگینی به دوش دارند. با توجه 
به این که طی یک سال اخیر فشار تحریم های یک جانبه از سوی آمریکا، اقتصاد کشور را با بحران 
جدی مواجه کرده اســت، بسیاری از تولیدکنندگان نتوانســتند به پیشبرد اهداف از قبل تعیین 

شده خود برسند.
برخی از تولیدکنندگان مواد غذایی که عمده مواد اولیه و بسته بندی خود را از خارج از کشور 
وارد می کنند، طی این مدت مشــکلات زیادی در زمینه تبادلات بانکی و نوسان نرخ ارز در بازار 

داشتند.
این موارد علاوه بر این که هزینه های گزافی را در صورت های مالی این شــرکت ها ایجاد کرد، 
باعث شــد کمبود مواد اولیه به یک چالش جدی بدل شــود. همچنین بســیاری از شرکت های 
غذایی صادرات محور نیز در این مدت مشــکلاتی از این قبیل را تجربه کردند که مهم ترین آنها 

معطوف به از دست دادن بازارهای هدف به دلیل تحریم های اقتصادی بود.
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حافظکبریتچی،مدیرعاملشرکتتهیهوبستهبندیموادغذاییهانی:
ما غذای ایرانی را به جهان معرفی می کنیم

شرکت تهیه و بسته بندی مواد غذایی 
هانی ، بالغ بر چهــل و پنج نوع محصول 
مانند غذاهای  تولید می کند،  را  مختلف 
بین المللی، غذاهای رژیمی، غذاهای وگن، 
غذاهای صادراتی و غذاهای سنتی ایرانی، 
از دستاوردهای شرکت هانی، ارائه ی غذای 
سنتی ایرانی با کیفیت بالا به بازار است و 
محصولات هانی، تنوع و نوآوری بســیار 
بالایی دارند. همچنین برند هانی، 45 پروانه 
ســاخت، حدود 30 محصول استاندارد، 
گواهینامه های ایزو و FDA آمریکا را کسب  
به  نمایشگاه  و  اقتصاد  است.نشریه  کرده 
مناسبت برگزاری نمایشگاه ایران آگروفود 
با حافظ کبریت چی، مدیرعامل شــرکت 
تهیه و بسته بندی مواد غذایی هانی گفت و 

گویی انجام داده است که می خوانید:

   ضمن معرفی خودتان، فعالیت های 
شرکت هانی را تشریح فرمایید؟

- حافظ کبریت چی، مدیرعامل و عضو هیئت 
مدیره شرکت تهیه و بســته بندی مواد غذایی 
هانی هســتم و در دو زمینه ی غذای ســنتی 
و غذای بســته بندی و صنعتی )غذای آماده( 
فعالیت می کنیم. به دلیل اینکه کسب و کار ما 
خانوادگی است، من از بچگی در محیطی رشد 
کردم که همه ی افراد آن درگیر این کار بوده اند 
و  از سال 1381 مسئولیت بخش بسته بندی و 

غذای آماده را به عهده گرفتم. 
   هانی از چه سالی شروع به فعالیت 
کرد و چرا برای ایجاد یک کســب و کار 
انتخاب   خانوادگی، صنعت مواد غذایی را 

کردید؟ 
- در ســال 1348 پدر مــن کارگاهی را در 

میدان قیام خریداری کرد. در آن دوره، شــغل 
پدر من چمدان ســازی بود امــا اتفاقی برای 
کارگاه چمدان ســازی پدر من افتاد که باعث  
تعطیل شدن کارگاه شــد.  از آنجا که خانواده 
ی مادری من در کار رســتوران داری ســنتی 
بودند، با همکاری پدر من یک رســتوران را در 
آن  کارگاه راه اندازی کردند و رســتوران هانی 
را تشکیل دادند. فعالیت این رستوران در حدود 
25 سال ادامه داشت و در این مدت شعبه های 
مختلف رستوران و فروشگاه هانی افتتاح شدند. 
سپس برای اینکه بتوانیم شعبات مان را از لحاظ 
محصولی تغذیه و شارژ کنیم، نیاز به یک فرآیند 
و سیستم جدید داشتیم، در نتیجه کارخانه را 
تأسیس کردیم. البته این کارخانه 35 سال قبل 
افتتاح شــده بود ولی فعالیت اصلی آن در سال 
های 1370 تا 1380 ســوله ســازی و ماشین 
سازی بود.  اما از ســال  1381 در این کارخانه 
به صورت آزمایشی در زمینه ی غذای صنعتی 
شــروع به فعالیت کردیم و از سال 1386 اولین 

محصولات ما وارد بازار شدند.
وقتی که کارخانه تأسیس شد، به این نتیجه 
رســیدیم که از طریق کارخانه مــی توانیم به 
رســتوران های سنتی هانی ســرویس دهیم، 
ســپس به فکر بســته بندی غذا در واحدهای 
کوچکتر با نوع بســته بنــدی جدیدتر افتادیم 
و بســته بندی اســترال یا قوطی را برای این 
کار انتخاب کردیم؛ و همان غذای ســنتی را به 
صورت صنعتی بسته بندی کردیم. سرانجام سال 
1386 غذای آماده ی هانی را به عنوان دومین 
تولیدکننده ی این نوع از غذاها وارد بازار کردیم.

   شــرکت هانی چند نوع محصول 
تولید می کند و از زمان تأسیس تا به حال، 

چه دستاوردهایی داشته است؟
- ما در شرکت هانی، حدود 45 نوع محصول 
مختلف را تولید می کنیــم مانند غذاهای بین 
المللی، غذاهای رژیمی، غذاهای وگن، غذاهای 
صادراتی و غذاهای سنتی ایرانی. از دستاوردهای 
شــرکت هانی، ارائه ی غذای ســنتی ایرانی با 
کیفیت بالا به بازار اســت و محصولات ما تنوع 
و نوآوری بســیار بالایی دارند. بــرای مثال ما 
توانستیم کباب را بسته بندی و صادر کنیم. در 
این زمینه 45 پروانه ساخت، حدود 30 محصول 
استاندارد، گواهینامه های ایزو و FDA آمریکا را 

داریم.
   در زمینه مشتری مداری چه اصولی 

را رعایت می کنید؟
- شرکت تهیه و بسته بندی مواد غذایی هانی 
همیشه دو اصول کاری را برای خود داشته است. 
با توجه به ارزشمند بودن برند هانی و اینکه یک 
کسب و کار خانوادگی است و بیش از چهل سال 
برای این برند تلاش کرده ایم، در زمینه مشتری 
مداری همیشه سعی کرده ایم تا با تهیه ی مواد 
اولیه ی با کیفیت و ســالم، گام های مؤثری در 

جلب رضایت مشتری برداریم. 
  ویژگی های محصولات شرکت  هانی 

را شرح دهید.
- از ویژگــی های محصولات شــرکت تهیه 
و بســته بندی مواد غذایی هانی،  می توان به 
نوع بســته بندی، مواد اولیه ی مرغوب و تولید 
محصولات هانی بدون هیچ گونه مواد نگهدارنده 
ای اشاره کرد. محصولات هانی را می توان تا 24 
ماه در بیرون از یخچال نگهــداری کرد و برای 
حمل و نقل و نگهداری آنها، نیــازی به انبار یا 
کامیون یخچال دار نیست که از نظر اقتصادی 
بسیار به صرفه است. در همایش ها، راهپیمایی 
ها و فضاهایی که امکانــات اولیه ی زندگی کم 
اســت، محصولات هانی می توانند به صرفه و 
کمک کننده باشند و هچنین هموطنان خارج 
از کشــور ما می توانند طعم غذای ایرانی را در 

کشورهای دیگر بچشند.
   در حال حاضر به کدام کشــورها 

صادرات دارید؟
- کشورهای اروپایی و کشور کانادا از مشتری 
های ما هستند. در بازار کشورهای عراق، عمان 
و روسیه نیز در حال فعالیت هستیم و صادرات 

داریم.
   نظر شــما در مورد نمایشگاه ایران 
آگروفود چیست و با چه هدف و رویکردی 

در این نمایشگاه حضور پیدا کردید؟ 
- امســال بعد از حدود شش ســال در این 
نمایشگاه شرکت کردیم. تصمیم داریم تا لوگو 
و طرح و بسته بندی جدید محصولات شرکت 
هانی را به ســایر همکاران و شرکت کنندگان 
معرفی کنیم. همچنین محصولات جدید بین 
المللی و ســنتی مانند کباب و دلمــه را که با 
کیفیت بسیار بالایی بسته بندی شده اند را به 
نمایشگاه آوردیم. نمایشــگاه امسال را سکوی 
پرتابی برای ســال های آینده مــی بینیم؛ زیرا 
دوران کرونا به پایان رسیده و زمان مناسبی برای 

معرفی محصولات جدید هانی است.

تاریخچه  لطفاً ضمن معرفی خود،   
تأســیس و فعالیت شــرکت را برای 
مخاطبان نشریه شــرح دهید؟ چه کالا 
یا خدماتی ارائه مــی دهید؟ همچنین 
استانداردهای  و  دستاوردها  افتخارات، 

شرکت خود را تشریح کنید؟
کاوه نگاری خامنه مدیرعامل شرکت گلریز 
نگار پیک هستم. این شرکت فعالیت خود را از 
سال 1380 در زمینه تهیه و توزیع مواد غذایی 
با هدف ارتقای ســطح سلامت جامعه، جلب 
رضایت مشتری و ارائه محصولاتی با کیفیتی 
منحصر بفــرد آغاز کرده اســت. پایبندی به 
سلیقه و ارزش های مشتری، ما را بر آن داشت 
تا محصولاتی را در سبد کالای خود قرار دهیم 
که هر کدام به تنهایی آوازه ای جهانی داشته و 
در بالاترین سطح کیفیت و استانداردهای روز 
دنیا در معتبرترین کارخانه های جهان تولید 

می شوند. 
استراتژی شرکت در زمینه گسترش دامنه 
فعالیت ها و ارتقای کمــی و کیفی خدمات، 
همچنین استقبال گسترده مصرف کنندگان 
گرامی از محصولات این مجموعه، ما را بر آن 
داشــت که از ابتدای سال 1392 محصولاتی 
جدید را تحت نظــارت تولیــد کنندگان و 
متخصصان تراز اول دنیا در داخل کشور تولید 
کرده و آنها را با همان نشان تجاری جهانی و 
کیفیت برتر روانه بازار نمائیم. این مجموعه در 
حال حاضر محصولات متنوعــی اعم از انواع 
کمپوت، کنســرو میوه و سبزیجات، کنسرو 
ماهی تن، آب میوه هــای گازدار صد در صد 
طبیعی، انواع نوشیدنی آلوورا، روغن ها و انواع 
قهوه را در سبدی منحصر بفرد و کامل برای 

مشتریان مهیا کرده است. 
شرکت گلریز نگار پیک دارای استانداردهای 

ایزو مدیریت کیفیت ISO 9001، استاندارد 
 ISO 14001، ایزو مدیریت زیست محیطی
 OHSAS 18001 ، HSE-MS، ISO
HAC- 6001 22000، اســتاندارد، ISO

CP، نشان حلال و گواهینامه CE است.
 در زمینه مشــتری مداری چه گام 
شرکت  محصولات  اید؟  برداشته  هایی 
شــما چه ویژگی های منحصر به فردی 
دارد؟ و در عرصه تولید و صادرات تاکنون 

چه دستاوردهایی داشته اید؟
ایجاد سیستم های نوین در زمینه مشتری 
مداری شــامل ســی آر ام و ایجاد باشــگاه 
مشــتریان در جهت جذب مصرف کننده و 
نظر سنجی از طریق تســت طعم محصول 
و گرفتــن بازخورد در جهــت بهبود رضایت 
مصرف کنندگان، از جمله گام هایی است که 

در راستای اصل مشتری مداری برداشته ایم. 
محصولات شــرکت گلریز نــگار پیک در 
بهترین آزمایشگاه های معتبر، بالاترین رتبه 
را از لحاظ اســتانداردهای کیفی کسب کرده 
است و در مقابل رقبا پایین ترین قیمت را ارائه 
می دهد. همچنین تنوع محصولات ما از نظر 
تعداد در مقایسه با سایر رقبا نشان می دهد 
که محصولات شرکت گلریز نگار پیک، تامین 
نیاز سبد خانوار را در همه زمینه های مصرفی 

شامل می شود. 
در عرصه تولید در حــال حاضر با برترین 
تولید کنندگان داخلــی و خارجی در تعامل 
هســتیم و با تولید کنندگان برتر اروپایی نیز 
در حال رقابت هســتیم. از ســوی دیگر، در 
حال مذاکرات تجاری برای توســعه بازارهای 
صادراتی هستیم و در چند ماه آینده به کشور 
های همســایه و اروپایی صــادرات خواهیم 

داشت. 

 در نمایشگاه امسال و در ماه های 
آینده، چه برنامه هایی برای گســترش 

فعالیت خود دارید؟ 
افزایش تعداد تامین کننــدگان و افزایش 
تعداد مشتریان در ســایر استان های کشور، 
ارتقا سیستم های مالی و بهبود سیستم های 
حال حاضر مجموعه، بررســی رقبا و جذب 
سایر تولید کنندگان برای همکاری با شرکت 
و ارتباط با مشــتریان، همکاران و همچنین 
رعایت آخرین استانداردها و سلایق روز بازار، از 

اهداف عمده شرکت در نمایشگاه است.
هدف عمــده مجموعه پیــک در چند ماه 
آینده تبدیل شــدن به بزرگترین شــرکت 
پخــش در ایران اســت. از ســوی دیگر، به 
دنبال ایجــاد فروشــگاه های زنجیــره ای 
بــزرگ از تولید تا مصرف در راســتای حفظ 
حقوق مصرف کننــدگان گرامــی و تامین 
 نیاز ســبد مصرفــی خانوارهای کشــورمان

 هستیم.

کاوه نگاری خامنه مدیرعامل شرکت گلریز نگار پیک:

تبدیل شدن شرکت گلریز نگار پیک به بزرگترین شرکت پخش در ایران
 و ایجاد فروشگاه های زنجیره ای بزرگ از تولید تا مصرف

شرکت گلریز نگار پیک در حال حاضر، محصولات متنوعی شامل 
انواع کمپوت، کنسرو میوه، سبزیجات، کنسرو ماهی تن، آب میوه 
های گازدار صد در صد طبیعی، انواع نوشیدنی آلوورا، روغن ها و 
انواع قهوه را در بالاترین سطح کیفی به دست مشتریان خود می 
رساند. محصولات این شرکت در بهترین آزمایشگاه های معتبر، 
بالاترین رتبه از لحاظ کیفی را کسب کرده است و در مقابل رقبا و 

قیمت های بازار، پایین ترین قیمت را ارائه می دهد. تنوع محصولات 
شرکت گلریز نگار پیک، سبد خانوار در همه زمینه های مصرفی 
و صنایع غذایی را شامل می شــود. نشریه اقتصاد و نمایشگاه به 
مناسبت برگزاری نمایشــگاه ایران آگروفود با کاوه نگاری خامنه 
مدیرعامل شرکت گلریز نگار پیک گفت و گویی انجام داده است 

که می خوانید:
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اولین محصول شــرکت شهدین، رب 
گوجه فرنگی بود. به مرور و با گســترش 
سبد محصولی و کیفیت محصولات، امروز 
بیش از هفتاد قلم کالا را در شرکت صنایع 
غذایی شــهدین تولید می کنیم. هدف 
شرکت شهدین، تولید مستمر محصولات 
با کیفیت و متنوع و با قیمت مناسب برای 
تمامی مصرف کنندگان داخلی و خارجی 

می باشد.
 ضمن معرفی خودتان، فعالیت های 
شرکت شهدین را توضیح بدهید و بگویید 

از چه سالی فعالیت خود را شروع کردید. 
- محسن شریعتی، مدیرعامل شرکت کشت 
و صنعت شــیفته آرای شــرق )صنایع غذایی 
شهدین(  هستم و با برندهای شهدین، شیفته 
و سوئیتی، انواع رب، کنســرو، کمپوت، ترشی 
جات ، شوری جات، کشک ، عسل و مرباجات را 
تولید و به بازار عرضه می نماییم. صنایع غذایی 
شــهدین، بیست و هفت ســال قبل و در شهر 

مشهد، فعالیت خود را آغاز نموده است.
 صنایــع غذایــی شــهدین، چه 

محصولات شاخصی را تولید می کند؟
- با توجه به اینکه شــرکت شهدین در شهر 
مشــهد و در نزدیکی باغات شــاندیز، طرقبه، 
نیشابور و فریمان واقع شــده است، به همین 
دلیل به میوه و صیفی جات با کیفیت، دسترسی 
خوبی داریم. تقریباً در تمامی محصولات درجه 
یک شرکت شــهدین، از این میوه ها و سبزی 
ها استفاده شده است و مزیت رقابتی ما با سایر 
همکارانمان، در کیفیت و تازه بودن مواد اولیه 

می باشد.

 برند شهدین چه طرح های توسعه ای 
را در دستور کار دارد و چه چشم اندازی را 

برای آینده ی آن متصور هستید؟
- اولین محصول شرکت شهدین، رب گوجه 
فرنگی بود. به مرور و با گسترش سبد محصولی 
و کیفیت محصولات، امروز بیش از هفتاد قلم 
کالا را در شرکت صنایع غذایی شهدین تولید 
می کنیــم. امیدواریم که بتوانیــم زنجیره  ی 
تأمین خودمــان را نیز تشــکیل دهیم. هدف 
شرکت شهدین، تولید مســتمر محصولات با 
کیفیت و متنوع و با قیمت مناسب برای تمامی 

مصرف کنندگان داخلی و خارجی می باشد.
 میزان صادرات برند شهدین چقدر 

است و به کدام کشورها صادرات دارید؟
- عمــده ی محصــولات تولید شــده را در 
سال های گذشــته، صادر کرده ایم. با تحقیق 
و بازاریابی در مورد ذائقه ی مردم کشــورهای 
همســایه و ســایر کشــورها، ســعی کردیم 
محصولاتــی را مطابق با ســلیقه ی آنها تولید 
نماییم و در این مسیر نیز موفق بوده ایم. تا به 
امروز، در هر ســال معادل دوازده میلیون دلار 

صادرات داشته ایم.
 در راستای اصل مشــتری مداری، 
شرکت شهدین چه گام هایی را برداشته 

است؟
- صنایع غذایی شــهدین از ابتدای شروع به 
کار خود، به مقوله ی حفظ حقوق مشتری در 
کیفیت و کمیت، نگاهی متمرکز داشته است. 
در ســال های 1395، 1398، 1399 و 1400 
تندیس نقــره ای و طلایــی حمایت از مصرف 
کننده را در سطح ملی و استانی دریافت کردیم. 
همچنین چهار سال هم به عنوان صادرکننده ی 

نمونه-ی کشوری انتخاب شدیم.
 در نمایشگاه ایران آگروفود، از چه 
محصولی رونمایی کردیــد و با چه هدف 
و رویکردی در این نمایشــگاه شــرکت 

نمودید؟
- با توجه به اینکه صنایع غذایی شــهدین 
همیشه سعی داشــته تا در نمایشگاه های بین 
المللی خارجی شــرکت کند مانند نمایشگاه 
بغداد، نمایشگاه کوئیکس کره جنوبی، نمایشگاه 
PC لاهور و...، به همین دلیل در نمایشگاه ایران 

آگرفود، ما میزبان نماینده های فروش شرکت 
شهدین از کشــورهای خارجی مانند روسیه، 
اکراین و افغانستان بودیم. از این نمایشگاه برای 

بهبود تعاملات کاری، بهره بردیم.
 جایــگاه برند شــهدین را در بازار 
چگونه می بینید و چه چشم انداری را برای 

آینده ی این برند، متصور هستید؟
- با علم به اینکه محصولات تولید شده توسط 
شــرکت شــهدین، با کیفیت، متنوع و دارای 
قیمت مناسب هستند و از اعتماد مشتری ها به 
محصولات شهدین مطلع هستیم، و همچنین 
با تکیه بر دانش ملــی و تکنولوژی روز دنیا که 
به شکل مهندســی معکوس آن را بومی سازی 
کرده ایم و در نهایت با بهره مندی از نیروی کار 
متخصص و بومی، ضمن رشــد و حفظ دانش 
ســازمانی و انجام کار تیمــی در واحد تولید، 
کنترل کیفی، فنی و واحدهای ستادی از جمله 
ادرای، مالــی و فروش، گرد هم آمــده ایم و به 
صورت دوستانه و تیمی کارها را انجام می دهیم 

و می خواهیم این روند را ادامه دهیم. 
 جمع بندی نهایی خودتان را بفرمایید. 
در شرکت شهدین، کار تیمی، بسیار دوستانه 
و تعاملی انجام می شود. إن شاءالله بتوانیم این 
مسیری که در این چند ســال شروع کردیم را 
ادامه دهیم و بتوانیم ضمن حفظ و توســعه ی 
برند، دانــش حرفه ای خود را به نســل بعدی 
انتقال دهیم. چرا که دغدغه ی من این است که 
متأسفانه در کشور ما، صنایعی که دو یا سه نسل 
ادامه داشته باشند، کم و انگشت شمار هستند و 
معمولاً به این شکل است که یک نسل، حرفه 
و صنعتی را شــروع می کند و متأسفانه پس از 
گذشت سال ها و همزمان با اینکه متولیان آن 
صنعت از دنیا می روند، برند و حرفه ی آنها نیز 
از بین می رود. من امــروز از خدای خودم می 
خواهم که به من کمک کند تا این حرفه و دانش 
را به نسل های بعدی خانواده  و کارکنان خودم 
انتقال دهم تا آنها بتوانند خیلی بهتر از من  این 
کار را ادامه دهند. ضامن تحقق این امر، دانشی 
است که کسب می کنم و به نسل بعد انتقال می 
دهم. امیــدوارم روزی در مملکت ما، برندهایی 
وجود داشته باشــند که در نسل سوم یا چهارم 

خود در حال فعالیت و تولید باشند.

محسن شریعتی، مدیرعامل شرکت کشت و صنعت شیفته آرای شرق )صنایع غذایی شهدین(:

برخی شرکت های صنایع غذایی ایران از جمله شرکت هدف عصر  دغدغه من، انتقال دانش حرفه ای به نسل های آینده است
طلایی با  برند لئونارد و زکی، علاوه بر تولید مواد غذایی و نوشیدنی ها، 
به نیازهای جدید بازار و خانواده ها و جوانان توجه داشته و به آنها پاسخ 
داده اند. ســال ها پیش جوانان و خانواده ها از محدود بودن نوشابه ها 
و نوشیدنی ها انتقاد داشته اند اما امروز این شرکت،  با تولید نوشیدنی 
های خوش مزه و گازدار، در بازارمحدود و تکراری نوشابه های سنتی 
و دوغ به تنوع محصولات توجه کرده اند و با استفاده از گیاهان و میوه 
های مورد علاقه مصرف کنندگان، طیف نوشیدنی های بازار ایران را 

متنوع و گسترده کرده اند. 
در این زمینه با در حاشیه نمایشــگاه ایران آگروفود با حسین زکی 
زاده  مدیر عامل شرکت هدف عصر طلایی گفت وگویی انجام داده ایم:

 لطفا خودتان را معرفی کرده، سوابق اجرایی و مدیریتی 
تان را شرح دهید؟

اینجانب حســین زکی زاده مالک و مدیر عامل شرکت هدف عصر 
طلایی با برند تجاری لئونارد و زکی می باشم. 

 تاریخچه تأسیس و فعالیت شرکت را برای مخاطبان نشریه شرح 
دهید؟  چــه کالا یا خدماتی ارائه می دهد؟ افتخارات، دســتاوردها و 

استانداردهای شرکت را تشریح کنید؟
شــرکت هدف عصر طلایی با نام تجاری لئونارد در ســال 1388 
توسط برادران زکی زاده تاسیس شد و فعالیت خود را در زمینه تولید، 
صادرات، پخش و واردات مواد غذایی شروع کرد. این شرکت در حال 
حاضر در زمینه تولید انواع نوشیدنی فعالیت دارد. صنایع غذایی لئونارد 
متناسب با نیاز مشتریان و تغییر ذائقه و سلیقه آن ها همواره در حال 
توسعه محصول، افزودن تنوع و افزایش کیفیت کالاهای تولیدی می 
باشد. این مجموعه با بهره گیری از کادر مجرب و متخصصین ایرانی 
و خط تولید مکانیزه افتخار دارد محصولاتی بسیار با کیفیت را تولید 

و عرضه نماید و کشور عزیزمان را از کالای مشابه خارجی بی نیاز کند.
 این شــرکت با بهره گیری از آزمایشــگاه کنتــرل کیفی همواره 
محصولات با کیفیت به بازار عرضه کرده است. مدیران و مسئولین این 
شــرکت با تلاش بی وقفه علاوه بر دستیابی به تولید بیشتر و پوشش 
بازار داخلی، در حال گســترش بازارهــای صادراتی برای محصولات 

تولیدی در این شرکت هستند.
 شرکت شما از چه استانداردها و دستاوردهایی برخوردار 

است؟
 ,ISO9001 شرکت دارای گواهی نامه های استاندارد کنترل کیفی 

HACCP, GMP, HALAL ,ISO22000 میباشد.
 محصولات شرکت شامل چه مواردی است؟

محصولات شــرکت طیف گســترده ای از بهترین نوشیدنی های 
مورد علاقه خانواده ها و به خصوص جوانــان را تولید و به بازار عرضه 
کرده و تنوع قابل توجهی را از نظر کمی و کیفی ایجاد نموده اســت. 
تعدادی از این محصولات  شــامل انواع نوشیدنی میوه ای بادانه های 
ریحان، انواع نوشــیدنی میوه ای با تکه های نارگیل - انواع نوشیدنی 

گازدار ویتامین، انواع نوشــیدنی آلوئه ورا وانواع نوشــیدنی انرژی زا 
اســت که نه تنها رضایت مصرف کنندگان را جلب کرده بلکه به این 
نیاز مردم و جامعه و بازار پاسخ داده که در کنار نوشیدنی های سنتی 
گاز دار و دوغ، اکنون بســیاری از نوشــیدنی ها با طعم و مزه و حس 
خوب تولید شــده و بازار ایران تنها از تعداد محدود نوشیدنی سنتی 
برخوردار نیست بلکه انواع طعم های ارگانیک و وابسته به ظرفیت های 
طبیعی بزرگ این ســرزمین نیز به بازار عرضه می شود و این موضوع 
به جلب رضایــت مردم کمک زیادی کــرده و در آینده نیز طعم ها و 
 گیاهان و میوه های دیگری به طیف محصولات و نوشیدنی ها اضافه 

خواهد شد.  
 در زمینه مشــتری مداری چه گام هایی برداشته اید؟ 
محصولات شرکت شما چه ویژگی های منحصر به فردی دارد؟ 
و در عرصه تولید و صادرات تاکنون چه دستاوردهایی داشته 

اید؟
با ایجاد واحد ارتباط با مشتریان و نظر سنجی در مورد ذائقه و سلیقه 
آنها از طریق ســمپلینگ همیشه سعی بر مشــتری مداری و حفظ 

مشتریان کرده ایم. 
در عرصه تولید با اضافه کردن خطوط تولید جدید و تمرکز بر واحد 
R&dو استفاده ازمواد اولیه باکیفیت داخلی و همچنین واردات برخی 
طعم دهنده های مطرح بین المللی، اقدامات خوبی انجام شده است . 
تلاش شده اســت کالای با کیفیت به بازار عرضه شود و همچنین در 
بازارهای صادراتی باتوجه به دریافت استانداردهای ایزو بین المللی برای 
ورود به بازار کشورهای اروپایی و حاشیه خیج فارس و اخیرا روسیه در 

حال فعالیت هستیم. 
 در نمایشگاه امسال چه برنامه هایی برای گسترش فعالیت 

خود دارید؟ 
در نمایشگاه امسال با رونمایی از سه محصول جدید و پرزنت کردن 
آنها بــرای نمایندگان و عاملیــن فروش در جهت  افزایش ســهم  از 
بازارهای جدید برنامه ریزی خواهیم داشت. همراهی و حمایت رسانه 

ها و مخاطبان آنها را ارج نهاده، تداوم آن را آرزومندم.   

حسین زکی زاده  مدیر عامل شرکت هدف عصر طلایی 
رونمایی از سه محصول جدید برند »لئونارد  و  زکی« در نمایشگاه ایران آگروفود 2022
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TEHRAN- The 29th International 
Exhibition of Food, Food 
Technology and Agriculture (Iran 
Agrofood 2022) is running at the 
Tehran Permanent International 
Fairgrounds from Friday until 
Monday.
The opening ceremony of the 
international event was participated 
by Hooman Razdar, the managing 
director of Iran International 
Exhibitions Company (IIEC) on 

Friday.
Commodity groups of this exhibition 
include: food products, processing 
and related industries, equipment 
and technology of food industry, 
packaging equipment, machinery 
and related industries, agricultural 
machinery and related industries 
including irrigation machinery and 
equipment.
The exhibit is participated by 665 
Iranian and foreign exhibitors from 

Germany, Italy, Brazil, Belarus, 
Russia, Netherlands, India, Spain, 
Austria, the United Arab Emirates 
(UAE), Belgium, Turkey, Tunisia, 
Denmark, Switzerland, Oman, and 
France.
In addition, the pavilion of 
knowledge-based companies and 
startups by the Innovation and 
Prosperity Fund of the President 
Office is one of the features of this 
edition of Iran Agrofood Exhibition.

Message of Mr. Hooman Razdar
Managing Director of the Islamic 

Republic of Iran International 
Exhibitions Company

On the occasion of holding the 29th 
International Exhibition of Food, 
Food Technology & Agriculture 

(IRAN AGRO FOOD 2022)

The 29th International Exhibition of Food, Food Technology & 
Agriculture (IRAN AGRO FOOD 2022) is held on three sections:” 
Iran Food & Hospitality”,” Iran Food & Bev Tec” and “Iran Agro” in 
order to be more specialized and to use the capacity of the participants 
and visitors; so, the domestic and foreign participants display their 
latest achievements in the fields of food products, converters and 
related industries, machinery, equipment and technology of food 
industry, packaging, inputs and agricultural industries, & researching 
units to the enthusiasts.
Developing the participation of producers, industry owners and 
the staff of this important industry in the year that has been named 
as “Production, Knowledge-Based, Job Creation”, and also the 
extensive cooperation of some associations & organizations 
which are active on the related food industries of this exhibition 
are considered as some of important subjects of the IRAN AGRO 
FOOD 2022; so, due to the importance of developing the creative 
and innovative businesses in various fields of agriculture, food and 
related industries; some special places have been dedicated to the 
knowledge-based companies in this exhibition.
At the end, I would like to thank all the organizers, associations, 
participants and public & private institutions which have provided 
the possibility to hold this international event by attending on 
this exhibition and offering products; while I must express the 
appreciation for the continuation of this exhibition too.

 Over 600 companies participating in Iran Agrofood
intl. exhibition

استقبال گسترده بازدیدکنندگان نمایشگاه ایران اگروفود 2022 
از نشریه رسمی نمایشگاه

گزارش تصویری
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